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•Gazety Lwowskiej* wydany został zupełny

Kodex dyplomatyczny miasta Wieliczki
(oprócz re jestró w  i  podobizn  170 str , in  folio) 

z polskiemi przekładami dokumentów spisanych w ję 
zyku łacińskim, i 25  podobiznami dyplomów najda
wniejszych.

Takowy nabyć można w Administracyi 'Gazety 
Lwowskiej* po cenie 4 zł. w. a. za okaz broszu
rowany.
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skład w księgarni pp. Gubrynowicza i Schmidta we 
Lwowie, plac śgo Ducha.

Część urzędowa.
Z powodu zaszłego w B ernie w Szwajcaryi wy

padków otrucia dwóch osób chininą, (chin. muriaticum) 
użytą w celu leczniczym, okazało śledztwo przepro
wadzone, że p repara t pomienionyt. pochodził z praco
wni chemicznej E. M erka w D arm stadzie i zaw ierał w 
sobie znaczną ilość morfiny.

Ponieważ pom ieniona firma pod dniem  4. i 6 . b. 
m. z tegoż samego zanieczyszczonego przetw oru chininy, 
1 3 funta domowi handlowem u pod firm ą Petzold i 
Siiss w Wiedniu przesłała, a  dom ten  zaopatru je prze
ważnie większą część aptekarzy  i m ateryalistów (han
dle korzenne) w A ustryi w przetwory chemiczne a  sp ro
wadzony od M erka przetw ór chininy już odbiorcom swym 
przesła ł nie mogąc podać nazwisk tychże, przeto zba
dano przetwory chininy znajdujące się w tutejszych 
aptekach i przekonano się, że takowe nie są zanie
czyszczone m orfiną; zarazem  polecono, aby i na oro- 
wincyi podobne badanie przedsięwzięto i zarządzono, 
aby aptekarze przy każdorazowym sprowadzaniu po- 
mieni«nego przetworu, tenże chemicznie co do czystości 
zbadali i dopiero przekonawszy się, że nie jest morfiną 
zanieczyszczonym, ekspeuyowali.

Co się podaje do publicznej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 16. kw ietnia 1872.

Część nieurzędowa.
Wiedeń. Dnia 18. b. m. po południu przybyli 

Najjaśniejszy Pan , Najjaśniejsza Pani, J . C. W. najdo 
stojniejszy cesarzewicz Rudolf, J. C. W. najdostojniej
sza arcyksiężniczka Gisela i J. K. W. książę Ludwik 
bawarski z Budy do W iednia i po krótkim  pobycie u- 
dali się na letnie m ieszkanie do Schónbrunu.

— Dnia 15. i 16. b. m. sk ładał J. C W. naj
dostojniejszy cesarzewicz Rudolf w zamku królewskim 
w Budzie egzamin w obecności Najjaśniejszego P ana i 
osób zaproszonych. Zaproszenie o trzym ali: biskup Mi
chał H orvath, c. k. dyrektor artyleryi jenerał Hofmann, 
węg. radca m inisterstw a Hegedus i rek to r peszteń 
skiego uniwersytetu Toldy. Z obowiązku obecni b y l i : 
J . Ex. jenera ł L atour, major hr. Festetics, porucznik 
hr, W alterskircben, kapitau  Spindler i wszyscy nau
czyciele. W pierwszym dniu egzaminowali J . C. W. 
najdostojniejszego cesarzewicza kanonik dr. Mayr (z na- 
ukl religii), inspektor szkół dr. K rist z matematyki i 
geom etry,^ radca sekeyi Ronay (z węgierskiej historyi 
w J§xyku węgierskim), profesor uniwersytetu dr. Zhis- 
m aun (z geografii) a w drugim dniu profesor ginina- 
zyalny G reisdorfer (z niemieckiego języka), dr. Zhis- 
mann (z łacińskiego języka), dr. Krist (z historyi n a 
turalnej) i dr. Zhism ann (z historyi powszechnej).

Dzienniki tak  przedstaw iają rezu lta t egzam inu: 
Egzam in, w którym  J . q -yę najdostojniejszy cesarze
wicz odpowiadał na pytania z właściwą Mu świeżością 
Umysłu, da ł dokładny obraz bardzo pięknego postępu 
w naukach. J. C. W. najdostojniejszy cesarzewicz o- 
kazał przy egzaminie samodzielność w pojęciach i zda- 
dniacb, co je s t oznaką wysoko rozwiniętego umysłu. 
Najjaśniejszy Pan wyraził J. C. W. najdostojniejszemu 
cesarzewiczowi Swoje najwyższe zadowolenie a nauczy- 
lelom  najzupełniejsze uznanie.

— Dzienniki wiedeńskie zajm ują się uroczystem 
zamknięciem sejmu węgierskiego i mową tronową. „N. f. 
Presse* podnosi przedewszystkiem fa k t, że uroczystość 
cała  odbyła się z niepospolitą uroczystością a w obec
ności prawie wszystkich zastępców m ocarstw  zagranicz
nych nadała  całem u aktowi nadzwyczajną powagę. Na 
stępnie podaje ten dziennik parafrazę mowy tronowej i 
podnosi, że ustęp kręślący zadania i prace obecnego 
sejmu w porównaniu z dawniejszym wypracowany zo
s ta ł z znakomitą precyzą. „Presse* widzi w mowie tro 
nowej najlepszą odpowiedź n a  p y ta n ie , czy wielki cel 
wytknięty ugodzie węgierskiej został istotnie osiągnięty 
albo czy rychłego osiągnięcia tego celu, dotychczasowe 
rezultaty  spodziewać się pozwalają. Mowa tronow a bo
wiem konstatuje, że m onarchia posiada wszelkie rękoj
mie bezpieczeństwa na  zew nątrz i wewnętrznego rozwoju, 
a rezultaty  ugody węgierskiej odpowiadają w zupełności 
wspólnym interesom  całego państw a. Mowa tronowa po 
daje tak  jasny i dokładny obraz sytuacyi we Węgrzech, 
że żadna pod tym wzlędem wątpliwość nie może się 
obudzić. Mowa tronowa nie poprzestaje na zdaniach 
ogólnych, lecz przytacza cały szereg faktów, z których 
każdy dowodzi, że dualizm nadał W ęgrom szeroki za
kres samodzielności i że krąj um iał korzystać z nada
nych praw  w sposób odpowiedni interesom  państwa.

— Jego E scel. m inister oświecenia zmienił w d ro 
dze adm inistracyjnej przepisy o ścisłych egzam i
nach we trzech świeckich wydziałach uniwersyteckich. 
Zm iana egzaminów ścisłych w wydziałach teologicznych 
nastąpi równocześnie z reform ą tych wydziałów.

Najważniejszą zm ianą w prawniczych egzaminach 
doktorskich je s t ich zredukowanie. Obecnie kandydat 
składać będzie tylko trzy egzam ina w porządku dowol
nie wybranym. Ugrupowanie przedmiotów w tych trzech 
egzaminach je s t następu jące: prawo rzymskie, kanoni
czne i niemieckie stanowią jedną g ru p ę , austryackie 
prawo cywilne, handlowe, wekslowe, karne, postępowa
nie cywilne i karne stanowią drugą grupę. Trzecią 
osta tn ią  grupę stanow ią: ogólne i austryackie prawo 
państwowe, prawo międzynarodowe, ekonomia społeczna 
i nauka skarbowości. Akatolicy m uszą odtąd składać 
egzamin także i z praw a kanonicznego. Egzamina śc i
słe odbywać się będą publicznie i każdy z nich trw a 
dwie godziny. Także i nadzwyczajni profesorowie mogą 
być egzam inatoram i. Podstaw ą głosowania je s t rezu lta t 
całego egzaminu. Komisya uchwala stopień jednogłośnie 
albo większością głosów. P rzy  równej liczbie głosów za 
dwoma odmiennemi op in iam i, zdanie niekorzystniejsze 
dla kandydata uważane będzie za decyzyę komisyi. No
wy przepis wprowadza tylko trzy s to p n ie : znakomicie, 
dostatecznie i niedostatecznie. Taksa za jedno rygro- 
zum wynosi 60 złr. a przy powtórzeniu 30 złr. Pisemne 
wypracowanie przed promocyą i dysputa zostają uchy
lone. Taksa promocyjna jest jednakową we wszystkich 
uniw ersytetach austryackich i wynosi 60 złr. W uniwer
sytetach, w których promocyą odbywała się dotąd w spo
sób uroczysty, kandydat może i później otrzymać w ten 
sposób promocyę za op łatą  ustanowionej za to taksy. 
Nowy przepis o ścisłych egzam inach wmhodzi w życie 
z p ezątkiein roku szkolnego 1872/3. Kandydaci, którzy 
przedtem złożyli już jedno rygorozum  , zastosować się 
muszą w dalszych egzaminach do istniejących obecnie 
przepisów i taks.

D la osiągnięcia stopnia doktora filozofii kandydat 
musi przedłożyć rozprawę naukową i złożyć dwa ścisłe 
egzamina Rozprawę oceniają dwaj referenci, a jeżeli 
ci zgodzić się nie m ogą, decyzya o przyjęciu rozprawy 
należy do kollegium profesorów. Pierwszy egzamin ści- 
Bły obejmuje filozofię. Treść i rozległość tego egzaminu 
określone zostaną z uwzględnieniem grupy fachowej, 
do której należy pisemna rozpraw a kandydata. Drugi 
egzamin obejmuje następujące grupy fachowe w edług 
wyboru kandydata: a) historyę w połączeniu z grecką 
albo łacińską filologią, b) klasyczną filologię w p o łą 
czeniu z histuryą s ta ro ż y tn ą , c) m atem atykę i fizykę 
albo jeden z t y c h  przedmiotów w połączeniu z chemią, 
albo wreszcie d) jedną gałęź nauk przyrodniczych (zo
ologię, botanikę albo mineralogię) w połączeniu z je 
dnym z podanych ped c) przedmiotów. Taksa wynosi: 
ocenienie rozprawy 20 z łr ., za pierwszy e g z a m i n  (dwu
godzinny) z filozofii 40 złr., za drugi egzamin (jedno
godzinny) 20 złr., a za promocyę 30 złr.

—  „W iener Zeitung* podaje następujące ogło
szenie :

W państwowym przelim inarzu zatwierdzonym u- 
stawą skarbową z 24. m arca 1872 na rok bieżący o (Roz
dział 8 : M inisterstwo oświecenia uchw aloną została 
kwota 15.000 złr. w. a. na następujące cele:

a. na udzielenie stypendyów ubogim a  pełnym 
nadziei artystom , którzy albo już wystąpili przed pu
blicznością z większem jakiem  samoistnem d z ie łe m , 
albo wykazać się mogą pracam i głębszego artystycz
nego znaczenia;

b. na udzielenie pensyi t. j. wsparć a r ty s to m , 
k tórzy wykazać się już mogą utworam i rzetelnej w ar
tości, a którym tym  sposobem podaną ma być m o
żność postępowania dalej na drodze, k tó rą  szczęśliwie 
rozpoczęli;

c. na zamówienia p rac  na polu sztuk pięknych a 
to u tak ich  artystów, którzy osiągnęli już m iarę arty 
stycznej samoistności.

M inister oświecenia, którem u przeprow adzenie tych 
poleceń powierzonem zostało zachowuje sobie rozda
wnictwo pensyi we własnym zakresie działania, co do 
zamówień zaś obiera sobie za norm ę potrzeby państwa 
w tym że kierunku się objawiające i w tym celu po
trzebne poczyni zarządzenia. Wzywa się tedy do ubie
gania się o stypendya wszystkich artystów  pracujących 
na polu sztuk pięknych (architektury , rzeźbiarstw a i 
m alarstw a) dalej lite ra tu ry  i muzyki ze wszystkich w 
R adzie państwa reprezentowanych królestw  i krajów , 
którzy mniemają, iż posiadają kwalifikacyę potrzebną 
do takiego stypendjum , aby najdalej do 31. m aja b. r. 
ubiegali się za pośrednictwem  nam iestnictw  krajowych.

Podania m ają zaw ierać:
1. P rzedstaw ienie rozwoju artystycznego i oso

bistych stosunków kandydata;
2. wykazanie sposobu, w jak i użytem  będzie sty- 

pendyum w celu dalszego w ykształcenia;
3. przedłożenie prób ta len tu  i wykazanie osiągnię

tego już stopnia wykształcenia.
Stypendya te  udzielane będą tymczasowo tylko 

na rok jeden, przyczem robi się uwagę, że m iarą przy 
oznaczeniu ich wysokości będą osobiste stosunki k an 
dydata i cel m ający być osiągniętym , że ato li wolno 
je s t kandydatom  wyrażać pod tym  względem swoje oso
biste życzenia.

C. k. m in isterster wyznań i oświecenia,

B erlin . Na posiedzeniu parlam entu  z d. 15. kwie
tn ia  po przemowie kom isarza rządowego, tajnego radcy  
dr. Achenbauha nad  prawem stosunków prawnych u rzę 
dników oddano rozdział drugi projektu, dotyczący po
stępowania dyscyplinarnego komisyi do n a rad  p rzed 
wstępnych. P rzekazano również komisyi, złożonej z 14 
członków , projekt do prawa opodatkow ania wywaru 
piwa. Posiedzenie z 16. bm. zajmowało się wpierw szem  
czytaniu projektem , dotyczącym utw orzenia najwyższej 
izby obi cci makowej. Komisarz związkowy tajny radca 
M ichaelis uzasadn ia ł konieczność nowej instytucyi, poseł 
R ichter natom iast wykazywał, że kontro la finansów p a ń 
stwa, opierająca się na utworzyć się mającej izbie o- 
braehunkowej, je s t iluzyjną bez praw a o odpow iedzial
ności ministrów. Zdaniem  mówcy niepraktyczną je s t 
rzeczą na wzór pruskiej izby obrachunkowej nową 
stwarzać dla państw a niemieckiego, łączyć się z nią 
niejako przez to, ze obiedwie instytucye wspólnego bę
dą miały prezydenta i siedzibę w Poczdam ie. Poseł 
R ichter pragnie d la  niemieckiej izby obrachunkow ej o- 
sobnego prezydenta  i nowych całk iem  instytucyi

P a r y ż  Czytamy w „Koln. Ztg.« z d  16. kwietnia.
„Rady departam entow e ukończyły swe czynności ; 

wszystkie prawie uchwaliły ad res do prezydenta  republiki 
francuskiej, w których przychylnie w yrażają się o rzą
dach Ih iersa . Adresy te  różnią się między sobą tern 
tylko, iż n iek to ie  rad y  departam entalne k ładą nacisk 
na słowo „republika* inne zaś o republice wcale n ie
w spom inają ,**

— Pod d. 15. kwietnia otrzym ała „Koln. ‘Ztg.*
następującą kerespondencyę z P aryża:

„Odwołanie ks. Broglie z posady am basadora fran
cuskiego przy dworze angielskim je s t już rzeczą zde
cydow aną, a gdyby nie brak  dyplom aty, któryby mógł



zająć miejsce ks. Broglie w Londynie, było by ono już 
czynem dokonanym. Ks. Broglie nie je s t jedynym  poli
tykiem, który uznaje, iż nic podobna nadal wraz z Thier- 
sem kierować nawą F rancyi i poświęcać się formie rządu 
k tó ra  nieodpowiada przekonaniom  politycznym . Gdy w 
lutym  r. 1871 Thiers stanął v. Bordeaux na  czele rządu, 
pokładali w nim orleaniści eaią  swoją nadzieję spodzie
wając się, iż Thiers pierwej czy później będzie dla or- 
leanistów drugim Monckiem. B ardzo mało zwolenników 
stronnictw a orleańskiego przewidywało, iż wnuk Ludwika 
F ilipa nie może się niczego po byłym m inistrze monar- 
cbi lipcowej spodziewać. Przewidywanie to sprawdziło 
się a od roku, dzięki polityce T hiersa, zjednała sobie 
zasada republikańska bardzo dużo zwolenników we 
Francyi. Politycy mon&rchiczni, którzy zrazu godzili się 
z republikańską formą rządu z Thiersem  na czele, za 
m ierzają obecnie innej chwycić się ta k ty k i: nie chcą 
oni nadal poświęcać swego znaczenia w zagranicy i we- 
wnątz kraju formie rządu, z k tórą  wcale nie sym paty
zują. U stąpienie księcia Broglie ma być hasłem  do prze
prow adzenia nowego planu orleanistów. Postępowanie to 
stronnictw a orleańskiego zmusza Thiersa do oparcia się na 
stronnictw ie lewicy zgrom adzenia narodowego. Widzi to 
G am beta i inni przewódćy stronnictw a republikańskiego. 
Z tąd  też pochodzi, iż republikani sta ra ją  się przy każdej 
sposobności dowodzić krajowi, że ich po lityka nie różni 
się niczem od polityki T hiersa: a zatem  że porządek i 
bezpieczeństwo publiczne stanowią dwa najważniejsze 
artykuły  program u republikanów. Zresztą stronnictwo 
m onarchicze widzi sam o, iż straciło  ono od roku dużo 
gruntu  pod nogam i; tak  iż gdyby obecnie przyszło do 
wyborów zgrom adzenia narodowego, zaledwie 150 człon
ków ze stronnictw a tego powróciłoby do sali ob rad ; 
natom iast nie w ątpliw ą je s t rzeczą, że stronnictwo re 
publikańskie co najm niej 500 głosów po wyborach liczy
łoby w zgrom adzeniu narodowem Widzimy zatem , iż 
republikani m ają słuszność w dom aganiu się nowych 
wyborów. K azim ierz P erier wiedzia* co czynił ustępując 
z g a b in e tu ; n iecbciał on bowiem teraz zużywać się i 
czynić się niemożliwym na przyszłość“.

—  Przyboczny dziennik Orleanów „Journal de 
P aris"  pisze o bytności hrabiego Paryża z m ałżonką w 
pałacu  elizejskim  co n as tęp u je :

„H rabia Paryża który niedawno powrócił z po
łudniow ej F rancyi był d. 13 bm. na recepcyi w pałacu 
elizejskim . N i e k tó r e  dzienniki dziwią s ię , iż k s i ą ż ę t a  
Aumale i Joinyille nie byli u prezydenta republiki fran 
cuskiej w Paryżu. Niewidzimy dlaczego to dziennikom 
tym tak  dziwnem się wydaje. Obydwaj ci książęta są 
deputowanymi zgrom adzenia narodowego i bywają wraz 
ze swymi kolegam i na ofieyalnych recepcyach Thiersa 
w W ersalu. Bytność ich w pałasu  elizejskim  nie była 
konieczną. H rabia P aryża  i książę Nemours nie znaj
dują się w takiem  położeniu, gdyż nie są deputow a
nym i; u trzym ują oni z Thiersem  stosunki grzeczności 
a  m ieszkając w P aryżu  złożyli mu tu  swe wizyty, za 
m iast w W ersalu .1*

—  Na przyszły tydzień rozpoczynają się posie
dzenia Zgrom adzenia narodowego. N a porządku dzieu 
nym pierwszych zaraz posiedzeń będą obrady nad  b u d 
żetem i nad podatkiem  od płodów surowych. W tej 
m ierze pisze „Journal des D ebats” co n a s tę p u je : „Od 
kąd  pow stał projekt zaprow adzenia podatku  od płodów 
surowych powiedziano już wszystko, co się przeciw te
mu podatkow i da tylko pow iedzieć; n ik t zaś dotąd  nie 
podał środka, któryby mógł zastąpić ten  podatek. Uwa 
żamy zam iar corocznego um orzania 200 milionów dłu 
gu państwowego wśród obecnego położenia Francyi za 
wielki b łąd  skarbow y; zakład  taki mogłyby wygrać tyl 
ko Stany Zjednoczone , k tóre  nie posiadają stałej armii, 
czego we Francyi nikt a co najmniej Thiers sobie nie 
życzy. -Wynika z tego, iż jeżeli nie życzymy sobie za 
prow adzenia podatku od płodów surowych , powinniśmy 
odstąpić od zam iaru corocznego um arzania 200 m ilio
nów długu państwowego i w tej mierze powołujemy się 
na zdania takich znakom itości ja k  Soubeyran i Bar- 
thelem y."

— Na ostatniem  posiedzeniu rady departam entu 
Oise postaw ił pewien deputowany rady wniosek, ażeby 
wysłać adres do Thiersa. Książe Aumale, który jest 
prezydentem  tej rady departam entalnej, uchylił z po
rządku  dziennego powyższy wniosek, utrzym ując, iż 
wniosek ten je s t politycznej natury, a  rady departa
m entalne polityką w edług ustawy zajmować się nie 
mogą. „Jestem  -  rzek ł książę — w życiu prywatnem 
przyjacielem  Thiersa, lecz jako  prezydent rady depar
tam entalnej nie mogę dopuścić do tego, na co ustawa 
nie zezwala."

Legitym istowska korespondeneya „ Saint-Cheron" 
zaw iera w jednym  z ostatn ich  swych numerów wezwa
nie ,sk ierow ane do książąt orleańskich, aby poddali się 
bezwarunkowo swemu kuzynowi hr. Chambord, gdyż 
w nim jedynie spoczywa tylko zbawienie F rancyi; re 
pub lika nie przeżyje Thiersa, a  Francya jeźli nie skupi

się około Henryka V., oddaną zostanie na łup  komuny, 
lub jęczyć będzie na nowo pod jarzm em  cesarstw a.

P rezydentura księcia Aumale, do czego dążą jego 
zwolennicy, jest niemożebną, tem bardziej, że książę 
później czy wcześniej, dobrowolnie lub pod cudzym 
wpływem, ujrzałby się zniewolonym ponowić usiłow a
nia z r. 1830, a  to  pod tą  lub ową formą. K orespon
deneya uskarża się na ubolewania godny wpływ, jaki 
książę wywiera na swego kuzyna, hrabiego Paryża a 
którem u jedynie zawdzięczać należy, że tenże nie po
łączył się z hr. Chambordem.

I L r o n i K . a .
( W y p a d k i  u ii ej  a eo  w e .) Na ezwartkoweua przedsta

wieniu W cyrku Sidolego przyaresztowala polieya przy kasie 
z fałszywą notą dziesiycioreńskową byłego fotografa Franciszka 
Jabłońskiego mającego lat 55 karanego ju ż  w r. 1847 kil- 
koletuiem ciężkiem więzieniem za podrabianie banknotów. W 
pomieszkaniu aresztowanego pod 1 . 519  4 ^  przy uliey Cłowej, 
w którem Jabłoński urządził atelier fotograficzne , znaleziono 
wszelkie do fotografowania banknotów potrzebne przyrządy, 
mianowicie wykonane odciski fotograficzne na szkle 1 , 5 i
lO cio reńskowych banknotów i k ilka już  gotowych falsyfika
tów. Na odcisku wymazane były se ry e , które Jabłoński na 
różnych falsyfikatach w różny sposób wolną ręką odpisywał. 
Podług wykazów w policyi utrzymywaeycb pojawiło się dotąd 
w obrębia Namiestnictwa lwowskiego podrabianych fotogra
ficznym sposobem banknotów : 61 jednoreńskowych, 3 5cioreń- 
skowych i 1 lOcioreńskowy. Jabłoński przyznał się zupełnie 
do wiuy. Oddano go do sądu krajowego.

Dnia 18. bm. o godz. 8 wieczór wybuchł ogień przez 
zajęcie się gazu na ulicy kamieonej wskutek pęknięcia rury 
gazowej. Pożar ugasiła wkrótce miejska straż ogniowa.

Dnia 17. bm, wracając nocą do domu kupiec Feliks 
B u s c h a k  upadł wskutek potknięcia się na ziemię tak nieszczęśli
wie, iż sobie nogę złam ał.

( R o z p r a w y  o s t a t e c z n e  w l w o w s k i m  c. k.  s ą 
d z i e  k r a j o w y m . )  Rabunek i kradzież. (D ok.)

Poprzedniego dnia około godz, 6. wieczorem zabrali nie
wiadomi sprawcy z pomieszkania zamkniętego Franciszka Ha- 
nickiego w domu naprzeciw dra Edwarda Festenbuurga rzeczy 
w wartości 161 złr. a między tem 20  par bucików damskich. 
G dy M. L an giewicza schwytano przy kradzieży w pomieszka
niu dra F estenbu rga , znaleziono przy nim także brzytwę i 
chustkę, które poszkodowany Hanicki poznał jak o  swoją własność. 
Ż e  tę kradzież wykonali M. Langiewicz i Jan  Oziębłowski, 
pokazało się też ze zeznań św iadka M ryauny Danilewiczowej. 
T a zeznała w sądzie, że zabawiając się tego dnia, nim k ra
dzież popełniono u dra Festenburga w towarzystwie Oziębłow- 
skiego i Langiewicza w pewnym szynku , usłyszała ja k  L an
giewicz czytał głośno z gazety wzmiankę o kradzieży popeł 
nionej u szewca H anickiego, poczem się odezwał do Oziębłow- 
a k i e g o  w te s ł o w a  n gdyby to t e n  m a j s t e r  w i e d z i a ł  ż e  t o  m y

jesteśm y” . Oziębłowski wskazując na nią kazał mu milczeć, 
lecz Langiewicz odpowiedział „ona nas nie w yda” wyciągnął 
dwie pary bucików damskich i darował takowe Danilewiczo 
wej dodając „że to są buciki o których piszą gazety .“

Przed sądem przyznali się Jan  Oziębłowski i Mieczysław 
Langiewicz do zarzuconej im kradzieży u dra Festenburga, 
wypierali się jednak, jakoby popjfcńli kradzież u F . Hanickiego 
tudzież ani J . Oziębłowski ani M. Pastuszek nie przyznawali 
się wcale do winy rabunku na osobie J .  T ru m lera , o który 
ich obwiniono.

Sąd jednak na podstawie zaprzysiężonych zeznań p o 
szkodowanych i innych świadków tudzież ze zbiegu zacho
dzących prawnie s t w i e r d z o n y c h  p osz lak , uznał M ichała P a 
stuszka i Jaua  Oziębłowskiego wiunemi zbrodni rabunku do
konanego na Janie Triimler, a  nadto Jana  Oziębłowskiego i 
Pawła Mieczysława Langiewicza dwukrotnej zbrodni kradzieży 
wspólnie popełnionej u dra Edwarda Festenburga i Franciszka 
Hanickiego i skazał na karę cieżkięgo z jednorazonym  postem 
w tygodniu zaostrzonego więzienia t Jaua  Oziębłowskiego na 
lat 15, M. Pastuszka na lflJ 8 , P , M. Langiewicza na la t 6. 
Skazani zastrzegli sokie odwołanie się do wyższego sądu kra
jowego.

( W y b r y  u z u p e ł n i a j ą c e )  członków Czortkcwskiej 
R ady powiatowej z grupy właścicieli większych posiadłości od 
były się 9. bm. W ybrani zostali: dr. med. Jó z e f  Wernicki 
właściciel Białej’ i Franciszek Rudrof właściciel Szwajkowiec.

( W i a d o m o ś c i  d y e e e z y a l n e ) .  D nia 1. kwietnia 1872 
umarł w Kufcach starych powiatu kosowskiego arehidyecezyi lwo
wskiej pleban obrz. gr. ka t. ka. Dymitr Romanowski przeżywszy 
lat 9 5 , z tych w stanie duchownym 68.

Był to najstarszy wiekiem ksiądz obr. gr. kat. i o ile 
nam wiadomo pierwszy to przykład tyloletniej pracy w za
wodzie kapłańskim.

Tegoż dnia umarł także Toustem powiatu skułackiego 
arehidyecezyi lwowskiej, pleban obrz. gr. kat. ks. Autoni Zder- 
kowski przeżywszy la t 61 z tych w Btanie duchownym 31.

Do parafii w K utach starych w rai z filią w Kutach 
(miasteczku) należy 4 3 9 2  dusz, a do pełnienia obowiązków 
parafialnych systemizowany je s t 1 wikary obok każdoczesnego 
plebana.

Prawo prezenty przysłużą Jeg 0 ces. kr. Ap. Mości.
Lo parafii w Toustem wraz z w Kącie należy 1341 

dusz, względem których obowiązki pasteiskie wypełnia każdo- 
czesny pleban i 1 ustanowiony wikary.

Kolatorem jest p. Leopold Poltenberg.
Do uposażenia probostwa w K utach należy 16 morgów 

2 7 9 Q ®  ról w średniej, przeważnie żytniej glebie, 50 morgów 
2 3 8 Q  średniej jakośei i 18 sagów drzewa opalowego 
rocznie 2 lasów skarbowych.

Czysty dochód roczny plebański obliczony je s t na 115 
z łr w. a. tak  żo fundusz religijny płaci rocznie plebanowi 
200  złr. celem Uzupełnienia kongiuy na 315  złr. w. a. W i
karemu dopłaca zaś fbndusz ten roeznie 144  złr. wa. a  prócz 
tego pokrywa wszystkie podatki i dodatki plebańskie.

Główne uposażenie probostwa w Toustem stanowią 168 
morgów 1 0 2 6 Q 0  ról w dobrej glebie, 48 morgów 2 0 9 Q O  
łąk  wydającyoh siano słodkie, czysty zaś dochód roczny obli
czony je s t na 318  złr. wa. który pokryw a kongruę plebana
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31 5  złr. wa. a  3 złr. pozostaje d la w ikarego, do którego 
pensyi 210  złr. wa. dopłaca fundusz religijny rocznie 207  złr. 
wa. zaspakajając prócz tego wszystkie podatki i dodatki p le 
bańskie.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
( W y s t a w a  p o w s z e c h n a  w e W i e d n i u ) .  Czy 

tamy w „W eltaustellungs-C orrespond.” : W edług otrzy
m anego ze Stokholm u d o n iesien ia , mianowaną już zo
s ta ła  komisya dla wystawy powszechnej we W iedniu. 
Prezydentem  tej komisyi je s t książę Oskar. Belgijski 
rząd chcąc ułatw ić wystawcom jak  największy udział 
w wiedeńskiej wystawie powszechnej, w ydał pismo ulo
tne z instrnkeyam i i poglądam i na znaczenie i przebieg 
poprzednich wystaw powszechnych. R ząd niemiecki sta 
ra  się także broszuram i podobnej treści zachęcić do 
licznego udziału w wystawie powszechnej. — Angielskie 
dziennikarstwo zwraca ciągle uwagę swoich czytelników 
na wiedeńską wystawę powszechną. Dziennik „Daily 
Post" podnosi głównie tę  okoliczność, że wiedeńska wy
staw a powszechna odpowie dążeniom S tuarta  Milia i 
innych angielskich filantropów, gdyż wybitne działy po
święciła pracom  robotników, pracy domowej i kobiecej. 
Do sądu m ającego się zająć przyznaniem  nagród za n a 
desłane modele medali, k tóre  na wystawie powszechnej 
udzielane będą w nagrodę , wybrani zo s ta li: z cesar
skiej komisyi wystawowej: książę K onstantyn Hohen- 
lohe-S chillingsfurst, Ich  Exc, hr. Folliot de Crenneyille 
i dr. S trem ayr; z akadem ii sztuk pięknych : Karol Ra- 
dn itzk i, d r baron Edw ard Sacken i Józef G esser; z c. 
k. muzeum d la  sztuki i p rzem ysłu : Ed. E n g e rth , J.
Falkę, Otton K onig; z towarzystwa artystycznego: K ry
styn G riepenkerl, Karol K undtm ann i Franciszek Mel- 
nitzki.

Na posiedzeniu z 16. b. m. komisya ta  ukończyła 
swoją pracę. Nagrody otrzym ali następujący a r ty ś c i: 
Józef Tautenhayn z W iednia, Karol Schwenzer z Lon
dynu, R W eyr i G. Cesar we W iedniu. — Z pomiędzy 
przemysłowców, którzy ubiegali się o dostarczenie ro 
bót szklannych do pałacu  wystawy, najkorzystniejszą 
ofertę podali pp. Ja n  W allisch i F erdynand K otzian we 
Wiedniu. Generalny dyrektor wystawy zaw arł już z nimi 
umowę. — Adm inistracya wiedeńskiego zakładu eduka
cyjnego Rudolfinum , postanow iła w porozum ieniu z za 
łożycielem panem  A M. Pollak-Rudin ofiarować w cza
sie wystawy na 14 dni na drugiem  p iętrz#  gm achu za 
kładowego lokale d la 30 profesorów i nauczycieli ze 
wszystkich krajów. D la gości o tw artą będzie także bi
blioteka i sala konwersacyjna zakładu a  trak tyern ia  za
kładu dostarczać im będzie potrzebnych artykułów  po 
najniższych cenach. Założyciel zakładu postanow ił z w ła
snych funduszów pokryć k o sz ta , jakie z tego powodu 
poniesie zakład Rudolfinum. — Z Londynu donoszą, że 
w tych dniach mianowani zostaną członkowie angielskiej 
komisyi dla wystawy. Na czele tej komisyij, której p ro 
tektorem  je s t książę W a lii, stanie lord  Cowper.

Ceny targowe w miesiącu m arcu 1872.

Miejsce ta r g u :

^ustępujących artykułów.1
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walutą austryacką

Mec pszenicy . 3 50 4 3 3 70 3 80
„ żyta 2 50 3 10 2 50 3 — 2 77
„ jęczm ienia 2 20 2 40 1 60 2 30 2 12
„ owsa 2 JO 1 55 1 40 1 60 1 66
, grochu 2 80 4 — 2 50 2 80 3 2
,  breczki 2 60 2 GO 2 40 2 80 2 60
.  kukurudzy 3 — — — 2 50 — __ 2 75
„ ziemniaków 70 1 40 1 __ 1 30 1 10

C etnar siana 1 40 1 50 1 50 1 70 1 52
Sąg drzewa twardego 13 50 12 — 14 20 7 20 11 72

„ „ miękkiego 8 — 9 20 5 — 7 40
F u n t m ięsa wołowego — 14 -  ■ 16 — 14 _ 14 __ 14
M iara wina — 80 — -  • — — 60 _ 71

B p i w a ....................... — 18 — — — 16 __ _ 17
Robotnik z wiktem . — — - _ _ ___ ___ __ _

bez wiktu 35 60 25 — 35 38

O S T A T N I A  P O C Z T A ,
Telegram y „C zasu”.

W i e d e ń  19go kwietnia. „Dzisiejsza „W iener 
Abendpost" ogłasza pismo cesarskie do prezesa m ini
strów ks. A uersperga, w którem  N. P an  żywo wzruszo
ny wielostronnemu ponownemi dowodami serdecznego 
udziału  i wiernego przywiązania do domu cesarskiego, 
z powodu zaręczyn arcyksiężniczki G ize li, poleca p re 
zesowi ministrów wyrazić powszechnie najserdeczniejsze 
dzięki.

P r a g a  19go kwietnia. W wyborach z gmin wiej- 
skich wybrano wszystkich kandydatów przez obustronne 
kom itety wyborcze zalecanych.
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L o n d y n ,  19 kwietnia. Na posiedzeniu izby n iż

szej na  in terpelaeyę: czy prawdziwą je s t wiadomość o 
ultim atum  przesłanem  przez Bism arka do W ersalu, od
powiedział G ladstone : R ząd nie otrzym ał żadnej takiej 
wiadomości. W obradach nad ustaw ą o taj nem głoso- 
waniu odrzucono 274 głosam i przeciw 246 poprawkę, 
pomimo że ją  rząd  popierał.

tynowa. — Serwatowski T ., z Bucniowa. - -  Dr. Reiuer M., adw., 
z Rzeszowa. — Lityński J ., notar., z Kolbuszowy.

Hotel Kuhna: P . Kniaziołucki J ., notar., z Rohatyna.

W y j e c h a l i  L w o w a .
Dnia 19 kw ietnia 1872.

Pp. Hr. Mier H ., do Buska. — Hr. Popoff M., do W iednia. 
-  Jakubowicz J . ,  do Knrzan. — Lityński D ., do Multan. — Mar
chwicki Z., do Krakowa. Ostaszewski T .. do Wzdowa. — Ryl
ski W., do W iednia — Rycharski W ., do Brzezowy. -— Smólski 
G., do Waszkowic.

P r z y j e c h a l i  d o  L w o w a .
Dnia 19 kwietnia 1872.

Hotel Ż orz* : Pp. Hr. Bobrowski T ., z Taruowa. — Fedo
rowicz W. z Okna. — Gomoliński W., z Brodów. — Grocholski 
M., z Rosyi. — W ołowski A., z W arszawy.

Hotel europejski: Pp. Hr. Dzieduszycki A., z Siedyrów ki,— 
Nowakowski J ., opat., z Żółkwi. — Czermiński S., z Dołhego. — 
Madyjewski K., z Gradowic.

Hotel angielski: Pp. Homolaes E ., z Sołotwiny. — Janow 
ski J . ,  z  Chocina. Jordan K., z Kunkowie. — Puzyna W., z Mar-

Poclągi kolejowe aa głównym dworcu Karola
L u f i w i k s .  (P o d łu g  zegaru  lwowskiego.)

Od<*|H|dżS| ze  L w ow a do K rakow a o g. 8 „ 7 w ieczór.

PrzyiihńdZS. Z Krakowa do Lwowa o g. 7 m. 8 7  rano.

,, „ n » n 11 ,  —  wieczór.
„ z Czerniowiec „ 0 r, 1 » —  „

o ,  2 ,  3 0  w  nocy .
z Brodów i Złoczowa „ o

o

» y, „ o
Odch. ze Lwowa do Czerniowiec o

"  n  £  0

n do B ród, i Złoc. o

3

8
12
8

80 rano.
32 „

2 0  w nocy. 
5 2  rano

11 „ 5 0  wieczór.

7 „ 2 4  w ieczór.
2 „ 50 w  nocy.

^ o s i ą g i  k o l e j o w e  a a  s t a c j i  l w o w s k i e j  P o d -
K a o ic z e . (P o d łu g  zeg aru  lwowskiego.)

OttebMkP’ do Brodów i Złoczow a o g. 9 m. 11  rano .

o „ 12 n 12  w ieezór- 
6 „ 53 „
2  19 w  nocy.

Ppy ̂ ttllodsą do Lwo.z Brod. i Złocz. o
r* n ®

T E A T R .
D z i ś :  „ M o t y l o m a n j a 11 Komedya w 3ch aktach V. 

Sardou. P rzekład  M. Chrzanowskiego.

Odpowiedzialny redaktor : A d o lf  R udyński.

S p o s trK o ż e id s*  m e te o r o lo g ?  cssne w  m ie s ią c .  <1 k w i e t n i u  1 8 7 2
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B arom eter M illimeter

Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
dlim etr.

W ilgoć pow ietrza
w ł/o S tan n ieba 0-- 1 0 W iatru  kierunek 3 siła

Ozonometer
0— 10

O pad atm osfe
ryczny m illim etr- 

i uw aga
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Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

E  f e k t  a

I). iy . kwietnia. Południowy. 
Akc gal.kol. ie l. K.L. a diwid.v 

„  k o l .  lw o w .- c z e rn . J a s s y  
n banku hipot. galic. po 200 
zł. z wpłaty 60°/o ex diwid.

„ papiery ceerl. po 200 
zł. w. a. . . . . .

Galic. banku krajów. . .
Listy zast. Tow. kred. gal.

„ 6%  w. a......................
„ Tow. k r. gal. 4 %  w. a. |

Banku bip. gal.......................... )
Gal. zakł. kred. włość. . .
Oblig. indemn. gal. . . .

„ W. Ks. Krak. . , .
„ Księstwa Bukowiny . 

Poż. głod. r. 1866 po 7°/0 
Pier. kol. gal. K. L . I. Em,

.  .  .  .  ..  kolei lwow. - czernic, w.
I. Em.

- - D ukat holenderski » • *
„ cesarski . . * * •

Napoleondor . . • • • •
^ ó ł imperyał rosyjski , ,
Rubel srebrny rosyjski . .

„ papierowy „ • •
Bank. poi. za 100 zł. poi. » 
Talar pruski srebrny , .
Pruskie bilety kasowe . .
Srebro . . . . . . .

ta ta
£  4d ©
•S 5 
5  &

Kw 5
B .2’ 
w g

Kurs ostatni

płacą | żądają
Złote austryackie

_ _ 249 50 256 75
— — — — 166 — 167 60

— — --- — 165 — 167 60

--- --- — --- 68 — 76 —

— — — —. 83 __ 83 50
--- — — — 75 — 75 50--- --- — --- 89 50 90 —
--- — — — 92 _ 92 75
--- --- - — 76 10 76 75
--- — — ■— — — —
--- --- --- — — — — __
— --- --- — — — — —
--- --- --- — — — —
--- --- --- --- — — — —

— --- — — — _ _ _
--- --- — --- — — _ _
— — - 5 23 6 31
--- — — — 6 25 5 33
— --- — — 8 84 8 9-2
— — — —- 8 92 9 12

— _ — 1 68 1 78
— — — — 1 5°l/a 1 MVs
--- _ --- — — — — —
— _ _ _ — — __ _

_ _ 1 65% 1 67
--- --- — — 109 25 110 76

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 17. kwietnia 1872. 

i- D ług  pub liczny .
A. P a ń s t w a .

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%  
od kwietnia do października po 6 %  . . . . .
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 85 

latach po 5%   .......................

(Za 10o zł.)
pi en. towar-

69.90 70.—
69.90 70 —

(pien. towar.) 
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 87

latach po 5°/0 .................................................... .....  —.— —.—
Metaliki po 4 7 , % ................................................................—.— — •—
Przezn. do wyl. z r. 1889 całe losy . . . . .  382 .— 344.—

„ „ „ „ 1839 piąta części losów . 330.— 332.—
„ n fi n 1354 po 250 zł. 4%  . 93.50 94 .—
„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 5%  . . 1 1 .7 5  102 —
£ £ „ £ 1860 po 100 zł. 5 %  . . 121.75 122.26

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. 145.60 146 —
Renty Como po 42 lir. auatr................................. 2 3 — 24.—

B- K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 5 %  za 100 zł.

£ z! oh  .............................................................................................   S6.50
B u k o w in y ................................................................ 74.75 76.25
G a h c y i ......................................................................................  75.75 <626
Niższej Austryi . .    . 94. — 9o ._
S i e d m i o g r o d u .....................................................................77 25 78. -
W ę g ie r ..........................................................................  y2.— 82 2 i
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 %  , — —

2 . A k c y e .
Banku auglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłata 6 0 % ........................................ .....  302.60 303.—
Inst. kred. dla handlu po 160 zł....................................3 )2 50 333.—
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł. . . . . . S85.— 990.—
Galic. banku kraj. h 200 zł. wpł. 40%  . . .  — .— —. —
Galic. banka hyp, po 200 zł., w płata 60%  — .— — ,—
Banku naro d o w eg o .............................................  828,— 830 -
Austr. towarz. żegl. par. po 600 zł. m. k. . . 602. - 604.—
Kol. Ces. E lżbiety po 200 sł. m. k ......................... 246 — 247.—
Pól. kolej po 1000 zł. w. a .............................. , 2292 2297
Kol, Kar. Lud, po 200 zł. m. k. . . . . . . ■ 262.— 262 50
Lwowsko-czermow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. szt.)  .......................  167.— 167,60
Tow. kolei żel. pań twa po 200 zł. m, k. czyli 600 fr. 3 6 9 .— 371.— 
fo łu d . kolei państ. po 200 zł. w. a, czyli 500 fr, 186.50 183 —
Spółki Borysławskiej k  200 zł. w. a. . . . . —,— —.—
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. 171 — 173.

3 . L i s t y  z a s t a w n e .  <za 100 -i.)
Pow. auatr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 6 %  w s r e b rz e ............................  105.75 106 25
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 % ........................................ — ■— — .—

n r  » po 5 % .............................................. 83. — .—
Gal. banku hyp. po 6 % ....................................... ...  . 89.50 90. _
Galicyjski zakład  kredytowy włościański po 6%  • 62.25 92,76
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los, po 5%  91 80 92 —
W ęgier. Towar, ziemskie po 67 a %  . . . . .  90.25 90.„0

£ „ £ (renta) po 6 %  . • ■ —

4 .  O b l i g a c y e  z  p r a w e m  p i e r w s z e ń s t w a .
Kol. półn. po 100 zł. m. k. . , . - • - • 90 .— 90.50

* » n £ t  W. a ....................................   . 86 50 S6 —

Kolej gał. Kar. L ad . sr. po 300 zł. 5 %  za 100 zł. 
Kol. gal. Karola Ludwika IL  emisyi 
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  . .

5. Losy.
insi. kred. dla handlu po 100 zł. w. a ........................
Clar .go po 40 zł. m. k...............................................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . 
KegLwioha po 10 zł. m. k  . . . . .  
Pożyczka m iasta Budy , 40 zł. w. a.
Palnego po 40 zł. m. k. . . . . ,
F uadacya szoit. Arcyksiącia Rudoli'- 
Salina p0 i o ‘zi. m. k . . .
St. GenoiE po 40 zł. in. k. . .
Pożyczka m iasta Stanisławowa po 
Poż. T ryest. po 100 *1. m. k. . .

n £ 50 Zł. • a. .
Waldsteina po 20 a . ,m. k.
W indischgratzu po .-0 zł. m. k . ,

Weksle.
;Na 3 miesiące. 

Amsterdam za 100 zł. hol. . . . . .
Augsburg za 100 ri. w p. n. , . .
Berlin za 100 ta!. - . . . .
Frankfurt loO zi, w p. a. . .
Ham burg za 100 id. 8 . . . .
Lond t .  za 10 ft. szt. . . .
Paryż za 100 fr......................

0 zł, w.

(zs 100 zł.)
101.75 102__
100.25 100.75

91.50 9 2 .—

(za sztnkę) 
185.— 186.— 

36.— 38. -  
99.75 100.26
16.50 17.60
32. ~  33__
29.25 29.76

K u rs z ło ta .
D uka’ ces. men.

„ peł. wagi 
Korona . . . .  
20frau -6v?ka . .
Kosyj-’’- im peryał 
T alar związkowy 
Srebro

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 19, kwietnia.

Jednolity dług państwa w banknotach 
B n w srebrze . . . . .

Losy z 1860 roku 
Akcye banku wiedeńskiego 

B • kredytowego 
Londyn 10 funtów szterlingów 
Srebi o 
Napoleondor 
Dukat

41 50 42.—
29 .— 30.—
25.— 26.—
— __ 121.—
67.— 58. -
23.60 24__
23 60 24.60

93 25 93.40
81.80 81 90

110.65 110.75
43.65 43 70

6.30/1,  5 .317 ,

K83 8 .837 ,

108.60 108.76

k i.

zł. e.
63 76
69 75

101 75
824 —
329 25
111 16
109 25

8 867,
5 31

— 1'WM

D Z I E N N I K  U E Z Ę D O f  Y.

(965 2— 3) E d y  k t.
Nr. 2742. C. k. gąd powiatowy w Starym  Sączu 

podaje do publicznej wiadomości, że dla zaspokojenia 
Filom enie Udzielowej kwoty 50 złr. w. a. z pn. odbę
dzie się w dniach 13 m aja, 13. czerwca i 15. lipca 
1872 o godzinie JO zrana w gm achu sądowym publi
czna egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod Nr. k. 
545 z tern dołożeniem, że połowa tej realności przy 
pierwszych dwóch term inach tylko wyżej lub p rzyna j
mniej za cenę szacunkową w kwocie 73 złr. 57 kr. w. 

przy trzecim  zaś term inie naw et niżej ceny szacun- 
OWej będzie sprzedaną.

W adyum wynosi okrąg łą kwotę 8 złr. w. a. 
dzaca warunków przez stronę egzekucyę prowa-
i • a'^ .^rzu(i'ożonycb  i niuiejszem  potw ierdzonych, da-

L -a ip B as*awneS0 opisania i a k t oszacowania wolno 
przeglądnąć w tuL  reg is tra turze.

^ Sącz, dn ia  28. m arca 1872.
(967 O b w ie s z c z e n ie

n  ■■ t '  obwodowy tarnow ski p. Mo-
ry cem u }.urunteldow i i p. M aryi Griinleldowej a  wrazie 
śm ierci ^ch spadkobiercom  niniejszym  edyktem wiado 
mo czyni, iż gm ina m iasta Tuchowa przeciw  uim o za 
płacenie sumy 650 złr. m. k. w cwancygierach z pn. 
z h ipoteki pod 1. k. 147 w Tarnowie na Zaw ału, tu-
1R79 TWot^  28 A 10 ct. w. a. z pn. dnia 12. m arca 
1872 L. 4823 w niesła w tem  sądzie pozew z prośbą o
p z e ^ te r m in 01̂  1 0 Pomoc sądową p rosiła  — w skutek 
o godz. 10 z ra n a U8tnej rozPraw^ oa dzień 3. m aja 1872

Tome waz pozwani że życia i m iejsca p o b y tu , a

wrazie ich śm ierci ich spadkobiercy nie są wiadomi 
przeznaczył tutejszy sąd  na ich koszt i niebezpieczeń
stwo k u ra to ra  w osobie tutejszego adw. Dr. Tokarza 
ze substytucyą adw. Dr. Fory sta, z którym  wniesiony 
spór według ust cyw. dla Galicy i przepisanej p rzepro
wadzonym będzie.

Tym edyktem  przypom ina się zapozwanym, aże
by w przeznaczonym  czasie albo się sami osobiście sta 
wili, albo potrzebne dokuinenta przeznaczonem u za
stępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali, i tu te j
szemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem 
przepisanych środków użyli, inaczej z opieszałości wy 
nikające skutki sam i sobie przypisaćby mu sial i.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, duia 4. kw ietnia 1872.

(970 3— 3) O g ło s z e n ie  l i c y t a c y i .
Nr. 14607. Celem wydzierżawienia folwarków w 

Swietnicy i Florynce powiecie grybowskim położonych 
objętości 250 morgów 1249 sążni z przynależnem i z a 
budow aniam i na la t  9 tj. od 24. czerwca 1872 do te 
goż dnia  i m iesiąca roku 1881 odbędzie się w Z arzą
dzie dóbr funduszowych w Muszynie na dniu 2 . maja 
1872 od 8 zrana do 3 godz. po poł. publiczna licytacya.

Cena wywołania jednorocznego czynszu dzierżaw
nego wynosi 372 złr.

Mający chęć dzierżawienia m uszą jako  w adyum  
dziesiątą część ceny wywołania złożyć.

Przyjm ują się także pisemne oferty opieczętowane 
i odpowiednim wadyum zao p a trzo n e ; z a w ie ra ć  takowe 
m ają ofiarowany czynsz roczny, liczbami i literam i wy
rażony z oświadczeniem bezwarunkowego podania się

warunkom licytacyi.
Te oferty m uszą być wniesione najdalej na dniu 

term in licytacyjny poprzedzającym  do 6 godziny w ie
czór u rządcy dóbr funduszowych w Muszynie.

Inne w arunki licytacyi m ożna w Zarządzie wym ie
nionym każdego czasu przejrzeć.

C. k. k rajow a Dyrekcya skarbu.
Lwów, dn ia  7. kw ietnia 1872.

(990 2— 3) O b w ie s z c z e n ie
L. 6803. \Y celu zabezpieczenia potrzebnych bu- 

dowli zachowawczych w roku 1S72, a ew entualnie i w 
latach 1873  i 1874  w y k o u ać  się m ających na gościń
cach państwowych D ukla, Pilzno, B arw inek, Przemyśl 
i Biała, &>tryj - Bniatyn w przestrzeniach, które należały 
dotąd do obrębu budowniczego K rośnieńskiego, odbę
dzie się na  dniu 2. maja 1872^ o godzinie 12. w połu
dnie w c. k. starostw ie w Ja ś le , Sanoku i Przemyślu 
licytacya przez oferty.

Gena liskalna robót wykonać sie maiacych w roku 
1S72 wynosi:

w okręgu budow niczym  jasielskim  6077  zł. 7 7 i/2 c.
» » » sanockim 2494 „ 4 1  „
r> n „ przemyskim 558 „ 891/2 „
Odnośne w arunki budowy p rz e g lą d n ą ć  m ożna w 

rzeczonych starostw ach  w godzinach urzędowych , do
kąd także  o te rty  w pow y ższy m  term inie zaopatrzone w 
5proceutowe wadyum wniesione byc mają.

O ferty nie ułożone według przepisów  lub teź spó
źnione nie będą uwzględnione.

2  c. k. N am iestnictw a.
Lwów, dnia 10. kw ietnia 1872.



(984 1—3) @ t> i t  t.
5dr. 1848. 33om f. f. J?tet3geri<$te nnrb funbgemadjb 

e3 njerbe u&er (gtnfdjreiten ber V incentia R eitm ayer jur 
Jperanbrtngung ber erftegten ©umute pr. 2625 fl. oft. 2B 
fammt bem non ber am 9, gebruar 1868, fallig gcmorbenen 
Binfenrate pr. 60 fl. 62l/2 fr. ludftćitibig uerbltebenen 33e* 
trage pr. 15 fl. unb ben bereitś am 9. 3tuguft 1868, am 
9. gebruar 1869, 9 . 9lugufl 1869 unb 9. gebruar 1870 
fdfiig geroorbeneit Bmfenratpn pr. 65 fl. 6 2 1 2 fr., 05 fl. 
621/2 f r , 65 fl. 62 1/2 fr., unb 65 fl. 621/2 fr., [omie ber 
roeiter laufenben bis jur Bafltung be§ (Sapitals ju  betedp 
nenben 5 '̂ Sct. 3infen, ber bereitb juerfauuten ©ericpts* unb 
©pecutionśfoften pr 22 fl. 43 fr., 7 fl. 71 f r ,  7 fl. 65 fr 
unb 9 fl., 5 fl. unb 21 fl. oft. 2B., unb ber gegemuartigen 
@;cecutton6foften im Setrage bon 15 fl 56 fr. oft. 2 8 , bie epe* 
cutice geitbietung ber ben ©Ęteleuten P iukas unb Dressel 
F reund  gepórigen ^bpotpefar^ealita t unter 5Rr. 2 tn P rz e 
myśl — Podgórzer 25orftabt ju  ©unfteu ber 33ittfteUerin 
Y incentia Reitm ayer tn brei ©erminen, unter ben tueiter 
unten angefufirhn ©ebtuguugen betmlligt unb jur 33orna^.ue 
berfe(6en bie im piergericptlicben @ericf»t^E)aufe abjupaltenbeu 
©agfajptitgen auf ben 1) 13. SDfai 1872, 2) 10 Buni 1872 
3) 8. Buli 1872, jebebmal um 10 Ul)t aSormittags be* 
ftimmt.

2)te SicitationSbebingungen finb:
1. 3 « ni 2lu§rufśpeife roirb ber erpobeneue @ipdpung8. 

toert bon 17239 fl. óft- 553. feftgefept.
2 . ©te feiljubietpenbe tfrealitat wirb in fPaufcfj unb 

tflogen unb baper opnę ©etoaprleiftung berfauft tueroen.
Seber JLntflufitge ift fcpulbig ettt 53abiutn im ruttben 

Setrage bon 1700 fl. óft. 3Bapr. entmeocr im ba aren @elbe 
ober tn ©parfaffebitcpeln ober tn óffentlitpeit inldnbtfcpeit 
(Srebitpaptereti ju  Jpattben ber 8icilation8»6 ommiifion ju  er* 
legen, toeltpe leptere nad) bem jungftem im Semberger yimtS= 
blatte notirten (Surfe angenotnmen toerbett. ©tefeś 53abtuttt 
tbirb fur ben tBieiftbietper jnrutfbepalten, unb toenn folcpeś 
tn baarem ©elbe erlegt murbe, itt ben ^aufjdpdtng einge* 
redpttet, ben ubrigen ^aufluftigen bagegen md) bem ©djlttfp. 
ber geilbietuitg jurucfgeftetlt werben.

4. ©er ©cpapungóact faun in ber piergeucptićpen dle- 
giftratur eingefepett werben. 3 n  23etreff teS ©djuibenftanbeu 
werben bie ^aufluftigen an bau (SrunbbucpSamt, tn Śetreff 
ber aCtfddigeit ©teuerrucfftdnbe an baS f. f ©teieramt ge* 
toiefen.

5. ©te feiljubietpenbe tRealitdt wirb bet ben obange* 
orbnetcn brei ©agfapuiigen nur iiber ober um ben @d)d= 
pungówertp oerfauft werben, fitt ben g a ił , baj) biefe Oiealt* 
ta t bet biefen ©agjajjuugen um einen foldjen 'pteio nid)t ner* 
fauft werben fodte, wirb ju r @inoernapme ber ©lditbtger 
bepufg geftfepung erleicpternben Sebingungen bie Sótgfaljung 
auf ben 8 . 3ult 1872 um 4 Upr 5Jład)m. angeorbnet, ju  we!= 
djer bie ©Idubiger mit bem SJeifape oorgelaben werben, baf) 
bie Sluóbleibenben al§ bem 'łlntrage ber SOieprpett ber @r= 
fdjienenen beitretenb werben eracptet werben.

/ptenou werben beibe Speile unb fdmmtltdje ópppatpe- 
fargldubiger bte befannten: J . Heller, It.te Wiild, bie (. t 
ginattj = ^rocurotur 9iamen8 be8 pop. 'iwrarS unb Leopol- 
dine Kaufman ju  eigeueit dpdnben, bie liegenbe  ̂ iUiaffe ber 
oerjtorbenen Anna Siedliska, battn gile jene ©laubigec, be* 
tten btefet Sefcpeib entwcber gar nicpt ober ntcpt red)tjeitig 
jugeftellt werben fónnte, ober welipe erft na^  bem 13 ge* 
bruar 1872 piid/etlidte SRetpte erlangeit follten, ju  ^dnoett 
beS ffir biefelben itt ber fPerfon be§ iperrn Slboocateit 53r 
Sm utny mit Subftituirung beś tput. Slboocaten ©r. Skal 
kowskt befteHten (Suratoró utib mittrtft tgbicteb uerjtdnbigt.

Przem yśl, am 21. gebatar 1872.

(1000 1— 3) E  d y  k  t.
Nr. 97 cyw. C. k. sąd  powiatowy w Chrzanowie 

ogłasza niniejszetn, iż celem zaspokojenia p re ten s ji 
Tom asza Zastaw nika w kwocie 36 złr. 96 kr., pocho
dzącej z większej pretensyi w kwocie 112 złr. z pu. 
a przyznanej ugodą sądową z dnia 8. czerwca 1867 L. 
2771 z kosztam i sądowymi w kwocie 9 złr. 24 kr. i 
2 złr. 261/2 kr. dozwoloną została  w drodze dalszej e- 
gzekucyi przymusowa sprzedaż realności pod 1 68 w 
M yślaekowicack składającej się z domu 1 g runtu  w łas
nością d łużnika F ranciszka D ąbka będącej w drodze 
publicznej licytacyi w 3 term inach na dniu 15. maja 
20. czerwca i 1. sierpnia 1872 w gm achu sądowym pod 
następującem i warunkam i odbyć się m a jące j:

1. Cenę wywoławczą stanowi kw ota 320 złr.
2 . Realność będzie na pierwszych dwóch term i

nach tylko za lub powyżej ceny szacunkowej sprzedaną.. 
Gdyby realność na tychże term inach sprzedaną nie zo
s ta ła , natenczas celem porozum ienia się stron  co do 
ulżenia warunków licytacyjnych wyznacza się term in 
na dzień 4. lipca 1872 o godzinie 10 rano, poczem trze
ci term in  rozpisanym  będzie

3 W adyum  wynosi 32 złr. w. a.
4. Nabywca realności winien będzie w 14 dniach 

po doręczeniu m u uchwały a k t licytacyi zatw ierdzają
cej złożyć trzec ią  część ceny kupna, w k tó rą  także ma 
być wliczonem wadyum w gotówce złożone do depozy 
tu  sądowego, poczem wydanym mu będzie dekret przy
znania w łasności, chociażby tego nie żądał — i n a 
byw ca wprowadzonym będzie w posiadanie nabytej w ła
sności.

5. R esztę ceny kupna winien będzie nabyw ca w 
14 dniach po wprowadzeniu go w posiadanie do depo
zytu sądowego złożyć.

R esztę warunków tudzież protokół opisania i 0- 
szacow ania realności można p rzejrzeć w tut. sąd. regi- 
stra turze.

C. k. sąd  powiatowy.
Chrzanów, dnia 27. lutego 1872.

(1001 1 — 3) O b w ie s z c z e n ie  l i c y ta c y i .
Nr. 2016 cyw. C. k. sąd powiatowy podaje ni 

niejszem  do wiadomości, że celem zaspokojenia p reten
syi M arkusa L aubera w kwocie 141 złr. 8 kr. z pn. w 
drodze przym usowej licytacyi na trzech  term inach dnia

16. m aja, dnia 6. czerwca i dnia 27. czerwca 1872 
każdego razu  o godzinie 10 rano w sali zwykłych po
siedzeń sądowych w Chrzanowie sprzedany będzie plac 
budowlany, ciała hypot cznego niestanowiący, do Woj
ciecha Szczepanika należący, 120 polskich łokci w dln 
gości i 15. łokci w szerokości obejmujący, graniczący 
od wschodu do posiadłości A ntoniego Kuca, od połud 
n ia  do realności P io tra  B rożka sukcessorów Michała 
Brożka i W incentego M ajerana a od północy z placem 
Joachim a Mielnika, A braham a Szw arca i Sam uela F ried 
mana.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkową 
180  złr. niżej której ten plac na pierwszych dwóch 
terminach sprzedany nie będzie. — Wadyum wynosi 
18 złr.

Dalsze warunki licytacyi jak równie akt zajęcia 
i oszacowania w tutejszym sądzie przejrzane być 
mogą.

Chrzanów, dnia 22  marca 1872 .

(1002 1 3) E  d y  k  t
Nr. 1933 cyw. C. k. sąd powiatowy zawiadamia 

niniejszem J. O księcia Feliksa Hohenlohe Oehringen 
z miejsca pobytu i życia niewiadomego byłego właści
ciela kopalui gaimauu w Niedzieliskach, że na prośbę 
J. W. Adama hr. Potockiego zezwolono na wydanie te
muż kaucyi w sumie 100 złr. w sprawie o 182 złr. 10 
kr. do depozytu byłego sądu w Jaworzniu złożonej; 
i ze w celu doręczenia dotyczącej uchwały c. k. nota- 
ryusza Apolinarego Horwatha w Chrzanowie kuratorem 
nieobecuego ustanowiono.

C. k. sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 28. marca 1872.

(1003 1— 3) 3  d y  k  t.
Nr. 608. C. k. sąd powiatowy w Nowemsiole u- 

wiadamia p. Leona hr. Rzyszczewskiego w P ary żu , że 
M echel Giusberg wytoczył p. Maciejowi Cegleckicmu i 
p. Leonowi hr. Rzyszczewskiemu w tu t. sądzie d 29. 
m arca 1872 L. 806 pozew o odszkodowanie z ko n tra 
ktu  dzierżawnego dóbr Dorofijówka i Prosowce w kwo
tach  3150 złr., 800 złr., 15 złr., 60 z łr  , 100 złr., 60 
złr., 250 złr., 200 złr., 75 złr. 150 złr., 600 złr., 60 
złr., 60 z ł r ,  39 złr., 560 złr., 4 złr., 64 złr. i 1875 złr. 
z pn., że na ten pozew wyznaczony term in do ro zp ra
wy ua dzień i 2. czerwca 1872 o 9 godzinie przed po
łudniem  w sądzie tutejszym , i że do zastępyw ania p, 
Leoua hr. Rzyszczewskiego bawiącego obecnie w P a 
ryżu zamianowano w tym  sporze p. adw. Szm idta w 
Tarnopolu, który go tak  długo zastępyw ać będzie, do- 
pokąd inuego pełnomocnika sądowi nie wymieni.

Nowesioło, dnia 9. kw ietnia 1872.

( 004 1— 3) Ob w ie s z c z e n ie .
N r .  1 4 9 5 . C. k. s ą d  p o w ia to w y  w  P r z e w o r s k u

podaje niniejszem  do powszechnej wiadomości, iż wsku
tek  rekwizyoyi c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie z 
dnia 7. m arca 1872  L. 1299 na zaspokojenie wierzy
telności wekslowej Racy Zellerkraut w kwocie 120 złr. 
wraz z odsetkam i po 60 0 od 19. w rześnia 1870  kosz
tam i w kwotach 6 złr. 78 ct., 3 złr. 8 ct. i 5 złr. 17 
ct. w. a. celem wykonania przymusowej publicznej sprze
daży realności pod Nr. 131 w Kańczudze położonej cia
ła  tabularnego niestanowiącej dłużników Błażeja i L e 
onii Markiewiczów własnej, protokołem  z dnia 10. li 
stopada 1870 zajętej i oszacowanej — składającej się 
z domu mieszkalnego w szacunkowej wartości 150 złr. 
dalej szopy w wartości 2 0 '  złr., stajni w wartości 55 
złr., stodoły w w artości 40 złr., placu pod budynkam i 
6 0 Q °  obejmującego w wartości 24 0  złr., kaw ałka g run
tu  2 morgów I06[/jO  w w artości 300  złr. i drugiego 
kaw ałka gruntu 1 morg i 2Q °  obejmującego w w arto
ści 200 z ł r , wreszcie kawałka gruntu  2 morgów w ilo
ści 220 złr. i kaw ałka gruntu  11221/2G 0 w wartości 
90  złr. czyli razem  całej realności w ugólnej szacun
kowej wartości 1315 zlr. w a. wyznacza trzy term ina 
licytacyjne na dzień 31 . m aja 1872, na 1. lipca 1872 i 
na 1. sierpnia 1872 każdą razą o godzinie 10 zrana 
na miejscu w Kańczudze z tą  uwagą, że realność wspo- 
mnioua na pierwszym i drugim  terminie tylko powyżej 
lub przynajmniej za cenę szacunkową, zaś na 3 term i
nie także i poniżej tejże najwięcej ofiarującemu za go
tówkę sp rzedaną będzie.

O czem się chęć licytować m ających z tą  uwagą 
zawiadamia, ażeby się odnośnie do ceny szacunkowej 
licytować się mającej realności w 10°/o wadyum w kwo
cie 131 złr. 50 ct. w. a. przysposobili, k tóre im po ukoń
czeniu licytacyi w m yśl warunków licytacyjnych, które 
sobie w czasie godzin urzędowych w t. sądzie przejrzeć 
mogą — zwrócone będzie.

Przeworsk! dnia 2. kw ietnia 1872.

(1039 1—3) O b w iessc-zen ie .
Nr. 4911 Ze strony c. k. sądu powiatowego w 

Dolinie podaje się do powszechnej wiadomości, że wsku 
tek odezwy c. k. sądu obwodowego w Sam borze z 30. 
czerwca 1871 L 7 l8o  odbędzie się sprzedaż przym uso
wa g run tu  pod Nr. top. 1355 w Dolinie w okresie 
„U stroń" położonego, do masy nieobjętej Jan a  Ogo
nowskiego i do Julianny Ogonowskiej należącego, na 
ściąguienie dla Hersza W einberga sumy wekslowej 200 
złr. w. a. z. odsetkam i 6°/o od duia 8 . listopada 1865 
bieżącemi i kosztami sądowemi w ilości 8 zlr. 81 ct. 
tudzież kosztami egzekucyi dawnej w ilości 4 złr. 82 
ct., 4 złr. 17 ct., 6 z łr. 91 ct. i 2 złr. 52 ct. obecnie 
w kwocie 5 złr. 86 ct. w. a na dzień 25. kwietnia, 
16. m aja 1 3. czerwca 1872 w tut. sąd. kancelaryi k;tż- 
dą razą  o godz. 9 zrana tak, że ten  g ru n t w pierw 
wszych dwóch term inach tylko za cenę szacunkową lub 
wyżej mej, w trzecim  zaś term inie i za jakąbądź cenę 
najwyżej podającem u sprzedany zostanie pod następu- 
jącem i w arunkam i:

1- Cena wywołania stanowi cena szacunkowa 
400 złr.

2. P rzed  rozpoczęciem  licy tacy i winieu każdy 
chęć kupna m ający złożyć na ręce komisyi licytacyj
nej 100/o ceny wywołania w kwocie 40 złr. w. a. jako 
wadyum.

3. Względem podatków m onarchiczuyoh od tego 
gruutu  odsyła się licytantów  do c. k. urzędu podatko
wego, względem danin gm innych zaś do urzędu gmin- 
uego w Dolinie

4. Bliższe warunki licytacyi, wyciąg tabularny i 
ak t oszacow ania mogą być każdego dnia w tutejszo są 
dowej reg istra tu rze  przejrzane lub w odpisie podnie
sione.

5. D la wierzycieli, k tórzy uzyskali prawo zastawu 
ua tym gruncie po 22 m arca 1871, lub którzy o tej 
licytacyi uwiadom ieni być by nie mogli, postanowiono 
k u ra to ra  w osobie p. Jan a  M azurkiewicza z Doliny.

C. k. sąd powiatowy.
Dolina, dnia 7. listopada 1871.

(975 3 3) O g ło s z e n ie  k o n k u rsu .
Nr. 2268. Dekretem  z dnia 22. lutego 1872 L. 

6565 przyzwoliło wys. c. k. Nam iestnictwo we Lwowie 
na otworzenie apteki w m iasteczku Niepołom icach w 
powiecie bocheńskim.

Dla uadauia takowej, wypisuje się niniejszem kon
kurs do 30. m aja 1872. —  S tara jący  się o posadę a- 
p tekarza  w Niepołomicach, m ają w terminie wyż okre
ślonym, wnieść swe podania do c. k. starostw a w Boch
ni i wykazać w takowych, stosownie do postanowień 
ustawy przemysłowej z dnia 20. grudnia 1859 r. wiek, 
dotychczasowe zatrudnienie, odpowiedni kapita ł, prawo 
do własuowolnego zarządu takowym, wymagane uzdol
nienie, — nareszcie załączyć dyplom m agistra iarm a- 
cyi i świadectwo moralności.

Bochuia, dnia 11. kw ietnia 1«72.

(982 3— 3) O b w ie sz c z e n ie .
Nr. 378 cyw. C. k. sąd powiatowy w Kolbuszo- 

wy wiadomo czym, iż na zaspokojenie pretensyi Sim-„ 
che A ltbacha w ilości 32 zlr. kosztów sądowych w i- 
lości 1 złr. 86 ct., kosztów egzekucyjnych w ilości 1 
złr. 34 ct., 4 złr. 6S ct., 87 ct. i 1 złr. 50 ct. przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod Nr. k. 32 w 
Mechowcu położonej, c ia ła  tabularnego nie stanowiącej, 
z około 3 12 morg g runtu  i z chałupy składającej się, 
Szczepana Micka własnej w trzech term inach tj. w dniu 
2. m aja br., w dniu 4. czerwca br. i w dniu 2. lipca 
1872 każdego razu o godz 10 zrana w tu t. gmachu 
sądowym odbędzie się.

1. Ceuę wywoławczą stanowić będzie wartość sz a 
cunkowa w ilości 165 złr.

2. Każden chęć kupienia m ający ma wadyum w 1-
lo ś c i 2 0  z ł r .  z ło ż y ć  ---*n  - 1 ' j  -*-« -

3 Gdyby realność ta  w dwóch pierwszych term i
nach za cenę szacunkową lub wyżej takowej sprzedaną 
nie była, na trzecim  term inie  i niżej ceny szacunko
wej sprzedaną będzie.

R eszta warunków licytacyjnych, ak t zajęcia i o- 
szacowauia w reg istra turze tutejszo sądowej przejrzeć 
mpżna

Z c. k. sądu powiatowego.
Kolbuszowa, duia 2. m arca 1872.

(983 3 - - 3) E  d  y  k  t.
Nr. 1145 cyw. C k. sąd powiatowy w Żywcu 

czyni wiadomo, iż w drodze dalszej egzekucyi ugody 
sądowej z dnia 27. stycznia 1871 L. 399 celem zaspo
kojenia w ierzytelności Antoniego i Reginy Dowsilas w 
kwocie 20 złr. wraz z kosztami 94 ct„ 1 złr. 76 ct.,
6 złr. 28 ct i 4 złr. 4 ct dozwoloną została przym u
sowa sprzedaż gospodarstw a M ichała Drewniaka pod 
Nr. d. 36 w Tresnej, k tóra  się w tutejszym  c. k. są 
dzie w dniach 4. m aja 1872, 18. m aja 1872 i 3. czerw
ca 1872 pod następującem i warunkam i odbędzie:

1. Cenę wywoławczą stanowi wartość szacunkowa 
240 złr.

2. Z dwóch parcel g run tu  ornego „po za poto
kiem od Kubaszkowego“zwane.

3. Z łąk i także ogrodem zwanej, do połowy z 
W ojciechem Furtakiem  spóinej.

4. Z 3/8 części wspólnych pastwisk i krzaków w 
całym zarębku Furtaków .

C. k. sąd powiatowy.
Żywiec, dnia 15. marca 1872.

(986 3 —3) E  d  y  k  t.
Nr. 58197/9003. C. k. sąd krajowy lwowski u- 

wiadam ia niniejszem  z życia i m iejsca pobytu niew ia
domą p. M aryannę z M atkowskich Dąbrowską, że wsku 
tek  prośby p. K arola Kozakiewicza o wykreślenie sum 
200 złr. i 200 złr. ze stanu  biernego realności pod 1. 
1187/4 i 1751/4 we Lwowie położonych na  rzecz śp. 
A leksandra Kalińskiego ubezpieczonych ekstabulacyę 
dozwalająca uchw ała z dnia 20. m aja m aja r. 1871 do 
L. 19295 dla p. M aryanny z M atkowskich Dąbrowskiej 
jako  spadkobierczyni A leksandra Falińskiego na ręce 
ustanowionego kuratora  adw. Dr. K ra tte ra  doręczoną 
została, o czem się p. M aryannę z M atkowskich D ą
browską , celem przestrzegania swych praw  zawia
damia.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 9. m arca 1872.

(987 3— 3) O g ł o s z e n i e .
L. ‘20343. C. k. sąd krajowy ogłasza niniejszem , 

że konkurs na  cały ruchomy i nieruchomy m ają tek  Se
weryna Królikiewicza uchw ałą z dnia 8 kw ietnia 1872 
do 1. 19383 otworzony, uchw ałą z duia dzisiejszego do
1. 20343 zniesiony został.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 12. kwietnia 1872.



(979 2 —3) <£ i> 1 f  t.
>j(r. 2933. 2jom Stanisławower !. !. j?m§gcticf)te 

rnirb bon, bem gegenrodrtigen Slufentl/alSorle nad/ unbeEann* 
ten Basil Maxymowicz futib gegeben, bafj in j&olg* l)terge= 
ridjtlicben Gifudjfcfyreibeii.e oom 26. TRai 1869 3  5607 bob 
f. f. ©ejir!bgeriĄ)t tn Rołom ea bem (Sjrunbbudjg.imte auf* 
getragen tjat, auf ©runblage ber recbtgfrdfttgeii l 3 abńtngS= 
auflage bom 26. 3nnt 1867 3  El i 07 bas ęjautioe j^fatib* 
red)t ber SBedjfelfumme non 350 fl. fift. 2B f. 91. @. tm 
Softenftanbe ber bem Basil Maxymowicz geljórenben JReuii* 
tdtbantfyeile 9ir. 45 in Kołomea, Kutty’er.fflorftabt nut 33c= 
iiig auf bie bereitS erioirfte jPrdnpJaften b{ef.er( 3Bed)felf uujme 
gu ©unften beS M ichael Lewicki ju intabuliren, ferner bafj 
fur tl)n gum Gurator ber 'łlboccat 3>r. W urzel mit Sub* 
ftituirung beb Slboocaten ® r. M aramorosz b.cfteflt ronrbe unb 
bafi ber biebbeguglidje Sabularbejd/eib com 17. D ctoberl869 
3- 12784 bem nun befteltten Gurator gugefteflt toorben ift.

S tanislau, om 4. Slprtl 1872.

(994 2— 3) O b w ie sz c z e n ie .
Nr. 5228. C. k. sąd . krajowy we Lwowie czyni 

uiniejszem  wiadomo, że w tymże celem zaspokojenia 
Dr. Michałowi Tustanow skiem u należnych sum 200u złr., 
lUOU złr. i 4918 złr. m. k. z pn. przymusowa przedaż 
dóbr tJhnowa i Zastaw ia w dawnym obwodzie żółkiew
skim położonych F ranciszka Bomanowskiego własnych, 
a  to oddzielnie m iasteczko Lhnow a oddzielnie wieś 
Zastawie na dniu 24. czerwca 1872 o godz. 10 przed 
południem  pod warunkam i lż< jszenu  przedsięw ziętą bę 

1 dzie. Cena wywołania wynosi jako  wartość sądownie 
oznaczona za m iasteczko Uhnów sumę 106860 złr. 95 ct. a 
za wieś Zastaw ie sumę 273(1 złr. w. a., zaś wadyum 
wynosi 5°/o ceny wywołania w gotówce lub w książecz
kach galic. kasy oszczędności lub też w listach  zastaw 
nych galic. Tow. kredytowego albo uprzyw. galic akcyj. 
B anku hipotecznego. Przy powyż oznaczonym te rm i
nie pom ienione dobra także niżej ceny szacunko
wej i za jak ą  bądź oharowaną cenę sprzedane zo
staną.

Reszto warunków licytacyjnych, tudzież a k t osza 
cowama w reg istra tu rze  tego sądu p rzejrzeć lub odpisy 
tychże uzyskać można, n fii .

O tej licytacyi zawiadam ia się z m iejsca pobytu 
w iadom ych. wierzycieli .hipotecznych- do rą k  w łasnych 
lub do rąk  wykazanych zastępców , zaś z m iejsca po
bytu niewiadom ych wierzycieli lub wrazie śmierci k tó 
rego z nich tychże sukcesorów z nazwiska i m ieszkania 
nieznanych, jako  to : Em ilię Kam il, Iw ana I ilip czu k  i 
Ewę M akarew icz, G ustaw a Głogowskiego, Stanisław a 
F eh x a  M arja 3 im. Dunieckiego, fcńiuęr Pineles, masę 

i lezącą M aurycego Kolischera i Tadeusza T urku łła , Mar- 
jannę z Kolanowskich Piątkow ską, Julię z Piątkow skich 
Maciejowską, M ikołaja Stebelskiego, Anielę Justyau, 
D orotę Piątkowską, M ichała Piątkowskiego, Józefa P ią t
kowskiego, Teresę Baitarow icz, Antoniego, Jozetę, Ju lię  
Feliksa, Ignacego, Ja n a  i F ranciszka Żółkiewiczow, Fm- 

| wei H irsch 2 im  belzer, Joanno P asterską, Franciszka 
Parzelskiego, Józefę - H enner de HenuerśłeTd, Schulim 
Beer, Chanę Fink, S tefana Żukowskiego, Anielę Za- 

1 łęską , Jan a  Repom ucyna Osmolskiego, Feiw ei Engels- 
berg, Mosesa Remer, M arcina Kratochwil, Leona Do
browolskiego, Adolta Kaszowskiego, Justynę Rytarow- 
ską, Gabry ela Kolischer, Izaaka  Leona 2 im. Koiiscker, 
A lexandrę Hoszowską, Kazim ierza Głogowskiego, K le
m ensa M arja Xawerego 3 im. Błeszyńskiego, Jozefa 
Szeptyckiego, M arję Reginę Rucką, Ludw ika K rupskie
go, Antoniego Tatarow ieza, Teresę W awrzyn, Jó z tia  
Nowickiego, Osiasza Ebei, R ubin Hebel, Osiasa Jolles, 
L eizera  Horn, Sam uela Zausner, Israe la  M andeikern, 
E izyka R appaport, Schm elke Briih, Isaaka  Judenbcrg, 
T^erschą Judenberg , Isaak a  Briih, Schulim S trauss, A- 
b raham a Goldberg, Mosesa S talham er albo Stalheim, 
równie i tych wierzycieli, którzyby po wydanym dm a 
18. m aja 1870 extrakcie tabularnym  dobr Ubnowa i 
Zastaw ia do tab u ń  weszli lub ktorymby p rzysz łę .u - 
chw. ły z jakiejbądź przyczyny ‘doręczone być nie ino 
gły, przez niniejszy edykt i przez ustanowionego już 
poprzednio k u ra to ra  adw. Dr. K abata.

Z c. k. sądu krajowego. _
Lwów, dnia 16. m arca 1872. f  ^  Cv

(995 2 - 3 )  K o n  l f  u  | / /
L. 7918. Miejsce poczm istrza w Żurawnie za kon

trak tem  i złożeniem  kaucyi 240 z ł . .— D otaoya roczpa 
240 zł., ryczałtow e kancelaryjne 48 zł. i rocznych 650 
zł. za utrzym yw anie codziennych jazd  posłańczych z Zu- 
raw na do 51 owego sioła i uazad.

Z ubiegających się o tę  posadę m ają c i ,  którzy 
zostają  w służbie państwowej podania swe w drodze 
przełożonej władzy, mm zaś w drodze dotyczącej „ w ła
dzy politycznej w przeciągu trzech tygodni w ni.ść do
c. k. dyrekcyi poczt we Lwowie.

Miejsce pocztm istiza w Wikowie wyższym (Dba* 
W ików) za kontraktem  i złożeniem kaucyi 200 zł. — 
D otacya roczna 180 zł., ryczałtow e kaucelaryjue 36 zł. 
i rocznych 550 zł. i 300 zł. za utrzym ywanie codzien
nych jazd posłańczych do Radowic (Radautz) i nazatl, 
a względnie za utrzymywanie jazd  posłańczych kursu 
jącyck 4 razy w tygodniu do Frąssina. i nazad. ,

Z ubiegających śię o tę posadę niają c i ,  którzy 
zosta ją  w służbie państwowej podania swe w drodze 
przełożonej władzy , inni zaś dotyczącej władzy po lity 
cznej w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. dy- 
rekcyi poczt we Lwowie. ■ ,

©efuctye fhtb oon K if l&toerbent, bie BcrettS im © taaf8> 
bienfte ftefjen, im 2Bege ber corgefdyten Be^órbe, oon fonfti* 
gen fBeirabern aber im SBege cer guftanCtgen pclitifdyen 
Alaatś * łtleljóibe btniien brei 2Bodjai bet ber f, f. iftoftbn 
rccttoti tn Lem berg eąijubringeu.

ToftmeifterfteUe in D b a*  Wików gegett Dienftoatrag 
unb Gauńon 200 pi, — jyąfyreśbeftallung 180 fl., — źlmffi* 
paujdjale 36' fl , unb Cne lianfc^alien 550 fl. unb 300 fl- 
fur bie Unteiijaltung ber tdgUdjea jBotljaifuijrten nad) R a
dautz unc le to u i, begiebuugetoet|e ber robcfjentlid) cteimult* 
gen iBbtljenfatjrteu nad) F rassiu  unb retour.

(^cfudpe [tub bon tSaocrbern, bie bereitb im StaafS* 
cieufte fte^en, im UBege tąrer oorg.eieęten fBeljórbe, eon jotn 
fłigen Tleioerbetu aber im SBege ber juftdnbigen pońttjdjen 
SraatSbe^iJrbe binneit brei TBodjen bei b er!. f. 'poftbireclion in 
Lem berg ein^abńngen.

iBcn ber f. I  galij. sF'cftbirection.
Lem berg, am 13. 2lpril 1872.

(997 2— 3) E d y  k t.
Nr. 4385. Cl k. wyższy sąd krajowy lwowski po

daje w myśl ustaw y z dnia 25. hpca 1871 L. 96 I)z 
P. P. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby 
Jakuba H am ulaka, jako ojca i zastępcy m ałuletuej Ma 
ryi Ham ulak o uzupełnienie księgi gruntow ej przez no
we wciągnięcie nieruchomości Maryi Ilam tiłak własnej, w 
tarnopolskim  powiecie sądowym i w tamtejszej, gminie 
podatkowej położonej, składającej się z pola ornego w 
Tarnopolu w „pom iarkaeh osypowych“ [jołożonego, po- 
czynającego się od gościńca dubowieckiego, końcem do 
gościńca łozawieckiego przypierającego, w miedzach 
pól Maryi H am uiak z jednej, a pola Franciszka Bry- 
giera z drugiej strony leżącego, i Kr. typ, 3557 s ta r./ 
4504 nów. oznaczonego c. k. sądowi obwodowemu ta r 
nopolskiemu poluconem zostało, ażeby tenże wygotował 
projekt otworzyć się m ającego ciała tabularnego, któ- 
ryto projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przej
rzanym  być m oże, a od duła  1. września 1872 za księ
gę gruntową uważanym będzie; -  równie oznajm ia się, 
że od dnia 1. września 1872 począwszy, nowe praw a 
właśności, zastawu, i inne praw a hypoteczne na wyz 
opisanej nieruchomości jako nowe ciato tabu larne  do 
księgi gruntowej wciągnąć się m ającej, tyfko przez wpis 
do księgi hypotecznej nabyte, ograniczone; na innych 
przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy
w szystkich którzyby , n -it >

a.. N a zas.adzie praw , przed, dniem otw arcia tego 
nowego ciała tabularnego nabytych, dom agań się zm ia
ny wpisanych.tamże stosunków własności i posiadania;— 
bez różnicy, czy zmiana ta  przez dopisanie, odpisanie 
lub przepisanie przez sprostowanie oznaczenia m eru 
cliomości lub połączenie ciał hypoteczu.icli, czyli też, w 
inny sposób nastąpić ma.

b. Juz przed dniem otw arcia nowego c ia ła  tab u 
larnego ua  nieruchomości te j, lub na. je j częściach na 
byli praw a zastaw u, służebności, łub inne prawa, ido 
wpisu h ipotecznego  przydatne, o: ile praw a te jako na
leżące do dawniejszego stanu biernego,, wpisane być 
mają, a przy zalożęm u uowego ciała tabularnego w dą 
gm ęte nie zostały , — ażeby w e. k. sądzie obwodowym 
tarnopolskim  swoje oznajmienie do dura 30. sierpnia 
1872 tein pewniej wn eśii, fleże w przeciwnym razie u 
tracą  prawo oznajmić się m ających roszczeń przeciw o- 
sobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów 
w nowej księdze gruntow ej zaw artych, prawa hypote- 
czue w dobrej wierze nabędą

Z c. k. wyższego sądu k ra jo w e g o ^  
riw. (Ima. 90 m arca 1872.' ^

515

„V -------
Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 13, kwietnia )b 72.
t T
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9lr. 7918. ToftnuijtcrftdU in Zurawno gegeu 5)ienft« 
ceritag uub Gantum 2 ^ f l v. — 3a^e9beftgUitng: 240 f l .— 

lliutepaujdjale 48 fi. m il eui iaprtżpaufdjale non 050 fl. 
jńFTue llntaljaltung bet tagńd/at «ctj)enfa^rte» »ou Żura- 
wuo na(ę Nowesioło uub remur,

Lwów, dm a 20. m arca 1872

(998 "2 - 3) ET d  y  k  £
Nr. 6408. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski po

daje wj m yśl. ustawy z dnia 25. lipca 1871 L. 96 Dz 
P. P. dó powszechnej wiadomości, że wskutek prośby 
Jakuba i Domiceli Vogelgesang i Eudcxyi Alexandro 
wieżowej o uzupełnienie księgi gruntowej przez nowe 
wciągnieuie nieruchomości Jakuba i Bounceii Vogelge- 
sang własnej, w tarnopolskim  powiecie sadowym i w 
tam tejszej Sguiime podatkowej położonej, składającej się 
z realności 1- 969 oznaczonej wraz z ogrodem na wschód 
słońca 71, ogrodem pod Nr. n- 962. na zachód z g ru n 
tem gminy miejskiej tarnopolskiej i z ulicą K ątow ą niż 
szą, — na'p .o łuduie  z ulicą Dziewiczą,Va Jia ’ północ z 
realuOścią W incentego Ghudjkowskiego pód 1. 935, g ra  
nićzącej, z g runtu  budowłąuego, w przestrzeni 130Q  s., 
ogrodu warzy wnego w przestrzeni 8B aQ  s., domu m iesz
kalnego i szopy Się składającej, c. k. s.dow i obwodo 
wemu tarnopolskiem u poieeonein zostało, ażeby tenże 
wygotował projekt o tw orzyć! się mającego ciała ta b u 
larnego, któryto projekt w tymże c. fc. sądzie obwodo 
wym przejrzanym  być może, a od dm a -i .'w rześnia 1872 
za ' księgę gruntow ą uważauyin będzie; —  równie o 
znajm ia-się, że od dnia 1 września- 1,872 począwszy, 
nowe praw a własności, zastawu, i inne prawa hypote- 
czne na, wyż-opisanęj nieruchomości jako nowe ciało 
tabularne do księgi g ruutowej wciągnąć się mającej, 
tylko - przez,, wpis do księgi' hypotecznej nabyte, o- 
granipzone na innych przeniesione..^ uchylone być 
mogą.  ̂ . . .

Równocześnie W/ywa c. k. wyższy' sąd krajowy 
wszystkich, któ.zyby

a. Na zasadzie praw, przed dniem otw arcia tego 
uowego eiitła tabularnego nabytych, dom agali się zm ia
ny wpisanych tam że stosunków własności i posiadania.-  
bez różiiićy, czy zmiana ta  przez dopisanie, odpisanie 
lub przepisanie; przez sprostowanie oznaczenia nieru
chomości lub połączenie cia ł liypotecznych, czyi i też w 

'ińńy sposób nastąpić ma.
b. Już przed dniem otwarcia nowego ciała ta b u 

larnego na nieruchom ości .tej, lub na jej częściach na
byli praw a zastawu, służebności, lub inne praw a do 
wpisu hypotecznego przydatne, o ile prawa te jako na
leżące do dawniejszego stanu biernego wpisane być ma

ją, a przy założeniu nowego c ia ła  tabularnego wcią
gnięte nie zostały, — ażeby-w  c . 'k . sądzie obwodowym 
t&rnopoLkim ’ swojS .oznajm ienie do dnia 30. sierpnia 
1872 tein pewniej wnieśli, ileże w przeciwnym  razie u- 
tracą prawo oznajm ić się m ających roszczeń przeciw 
osobom trzecim , k tóre na mocy niezaprzeczonych wpi
sów w nowej księdze gruntowej zawartych, praw a hy- 
puteczne w dobrej wierze nabędą.

Z«e. k. wyższego sądu krajowego
Lwów, dnia 20. m arca 1872.

(999 2— 3) @  > i r t.
51 c 5965. ibom f. f: Lem berger tGnbcggerid)te niirb 

b a  Agues Kuczyńska, C atharina Kuczyńska, Dorothea 
Kuczyńska, M agdalena Kuczyńska unb Josef Kuczyń
ski mittilft gegeimidnigen Gbictid bćfannt gemadjt, eb babć 
miber biejclbcu Ctc G óustantia Bzólós Paidly megen 
Gttabuluung utib gófcbung ber Dom. 9 pag  409 n. 3 on. 
Ijapenben eum inc pr. 260o fl. polu. fammt rycgugspoften 
aus bem Safteinftante ber Ofealńai Nro. 111 i£t tn Lem 
berg am 31 ten 3anner 1872 3. 3- 5965 eine Jtlage ange» 
braclji, unb lim itd)terltcbe ćptlfe g .behn , tnorilber bie £og= 
fa^it jur manblitpen sBtrf).niblung auf beli 13. 5)1 a: 1872 
lo  Ut)r iBormittagu anbeiaunit rouibe.

iDa ber Slufent^altecit ber fcetangteu Agues K uczyń
ska, C atharina Kuczyńska. D orothea Kuczyńska, M ag
dalena Kuczyńska unb Josef Kuczyński unb Dereń ' mutt)* 
mafhcpen Grben nnbefannt ift, jo ^at bao t. 7. ifaiiDeogeric()t 
311 óeren 'Bertretung unb auf beren @efat)r unb 5t'often bat 
p.efigen ifaubebaboocaten óprn. D r. Dzidowski mit ©ubiti^ 
tuiiutig beb ę rn . ifanbefloboocateu Dr. Majewski atS Gu= 
rator beftellt, mit melcpem bie angebrai^te Jiec^tbfac^e nad/ 
bet fur G alijun  oorgejcfniebenen Geric^toorbnuiig uertjanbelt 
metben tnirb.

Durd/ bieieS Gbict toerben bemnad/ bie Selgngteu erin* 
nett, 311 red/ter 3 a f entmeber felbft 3U erfcpeinen ober bie er* 
forberiidjen Jiedytsbe^elfe bent be-fteUten lii a  tret er mitgut^t-i* 
ten ebee aud) enieu anberen S a^toaiter 3U marten unD bie* 
jem itdnbeegaid/te aH^ujeigai, uberpaupt bie 3ur iBert^eibi* 
gung bietiUd/ni ooijcpufiemdfjigen Jtecpiomittei ju ergreifeu, 
mbem fie ficp oie aub baer i5aab|aumung entftepeuben gol* 
geu felbft bagumeffen l)abat werben.

n i 1 iłom  !.■ f. ^anbebgcrupte
Lem berg, am 24 b't'biuar 1872.

(1009 2 —3) O b w ie s z c z e n ie
L. 20-not. W skutek reskryptu  c. k. sądu krajo

wego wyższego Krakowskiego z 5. m arca 1872 1. 3243 
rozpisuje się ua opróżnioną posadę c. k. notaryusza z 
sieuzińą w Ulanowie, również ua opróżnioną posadę c. 
k. no taryusza z siedzibą w Nisku konkurs na dni 1 4 , 
w który rnto term inie ubiegający się o te posady prośby 
swoje do tutejszego wsdziału- I/-by notaryainej wprost 
lub przez władzę urzędową podać mają.

Z \\y d z ia łu c . k. Izby notaryainej.
Kzeszów, Unia lo . kwietnia l o 7z.

(969 3 — 3j Obwieszczenie.
Nr. 1250 cyw. C. k. sąd  pow iatow y w Przew or

sku podaje uiniejszem do powszechnej wiadomości, iż 
w skutek rekw izyca c. k. sądu obwodowego w T arno
wie z dnia 29. lutego 1872 L. 3790 na zaspokojenie 
wierzytelności L azara  M aschlera w kwocie 5764 złr. 
72 ct. w. a. z procentem  po 6%  od dnia- 25. Czerwca 
1S69 kosztam i sądowemi 6 złr. o7 c t , 4 złr. 36 ct., 
6 zir. 87 ct., 36 złr. 2 t/2 ct., 2 złr. 27 ct , 2 złr. 87 
ct., 23 złr. 12 ct. 1 3 z ir  96 ct. celem w ykonania e- 
gzekucyjuej sprzedaży ruchom ości dłużnika p. Antonie
go K elierniaua własnych protokołem  zajęcia z dnia 12. 
września 1871 objętych, mianowicie:

1. Klacz gniadą 10-letnią bez odmiany 65 złr.
2. Koma guiadego 10 la t mającego obie tylne 

nogi b iałe 45 złr.
o. Klacz siwą 11 la t m ającą 7o złr.
4 Koma siwego 15 ła t m ającego 55 złr.

1 5 Ogiera guiadego 9 la t mającego 70 złr.
6 Powóz pólkryty na rysorach z la tarn iam i i su

knem koloru sarniego wybity w wartości 150 złr.
7 Fajetom k na resorach suknem koloru sarniego 

obity żółto lakierowany 95 złr.
właś iwie drzewo niebiesko lakierowane a  półko- 

szek_ żołto malowany.
8 . Fortep ian  na 712 oktaw fabryki b tre ickera  na 

mosiężnych kołkach nóżki nowy w wartości 250 złr. 
wyznacza dwa terraiua licytacyjne na dzień 14. i 28. 
m aja 1872 każdą razą  o godz. 10 zrana ua miejscu w 
1'rynczy z tą  uwagą, iż przedm ioty nainienione na pierw
szym term in ie  tylko powyżej ceny szacunkowej lub 
przynajm niej za takową, na drugim  zaś term inie także 
1 poniżej tejże za gotówkę sprzedane będą

Przeworsk, dnia 16. m arca 1872.

(968 3 —3) Obwieszczenie.
Nr. 1121 cyw, C. k. sąd powiatowy w Przew or

sku uwiadam ia niniejszem, że wskutek rekwizycyi c. k. 
sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 29. lutego 1872 
L 3480 1 20. kwietuia 1871 L. 4937 na  zaspokojenie 
wierzytelności wekslowej Ł azarza  M aschlera od p. A n
toniego Kellerm auna w kwocie 5000 złr. w. a. wraz z 
6°/o o d ! 25 czeryrca 1S69 przyznanem i już  kosztami w 
kwotach 6 złr. 37 ct., 4 złr. 36 ct,, 4 z łr. 37 ct., 6 złr. 
87 ct. i 9 złr 81 ct. w. a. celem ‘-wykonania przym u
sowej sprzedaży Zajętych i oszacowanych 82 sztuk wo
łów opasowych, 1 i50 garncy okowity i tp. przedm io
tów protokołem  z dnia 21. lutego 1870 objętych dłu- 
?pika własnych, wyznacza c k. sąd powiatowy dwa 
te rm in a ‘licytacyjne Ua dzień 14. i  28. m aja 1872 każ
dą razą o godz. 10 zrana ua miejscu w Tryńczy z tym  
dodatkiem , że wspomnione przedm ioty na pierwszym 
term inie tylko powyżej lub przynajm niej za -cenę sza
cunkową, zaś na drugim  term inie także i poniżej tejże 
za gotówkę sprzedane z o s tan ą .------------- -

Przeworsk, dn ia  7 m arca 1872.

. e s r j r  n  V  T i  j  u  h r i J  i
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(973 3—3) Ogłoszenie licytacyi
Nr. 3855. W celu wydzierżawieniu:
a. P raw a propinacyi w W arzycach , wykonywanej 

tamże w dwóch karczmach, przy dodaniu do dzierżawy
J d morgów 457 sążni g runtu  na czas od 1. lipca 1872 

do końca czerwca 1875 i
b. G r u n t ó w  do państwa warzyckiego należących, 

objętości 34 morgów 841 sążni wraz i  prawem wyko
nywania propinacyi na tym  obszarze na czas od 1 lip
ca 1872 do końca czerwca 1878 odbędą się publiczne 
licytacye w kancelaryi c. k. leśniczego w W arzycach 
i  to  :

ad a. Dnia 7. m aja a
ad b. Dnia 8. m aja
od 8 zrana do 2 godz. po południu.
Cena wywołania jednorocznego czynszu dzierżaw

nego wynosi:
ad  a. 351 złr. a 
ad  b. 171 z łr.
Ubiegający się o te dzierżawy m aią do rąk  ko- 

m isyi licytacyjnej 10° 0 jako poręczne złożyć.
Przyjmowane będą także pisemne oferty, które 

najdalej na dniu term in licytacyjny poprzedzającym do 
6 godziny wieczór na ręce o. k. leśuiczego w W arzy
cach wniesione być muszą.

Takowe m ają być należycie opieczętow ane, 10O/o 
poręcznem  zaopatrzone i zawierać ofiarowany czynsz 
dzierżawny, liczbami i literam i wyrażony z wyraźnem 
oświadczeniem co do znajomości warunków licytacyj
nych i poddaniu się takowym.

Inne w arunki licytacyjne można przejrzeć u c. k. 
leśniczego w W a r z y c a c h .

C k. krajowa Dyrekcya skarbu.
Lwów, dnia 7. kwietnia 1872.

(1007 3— 3) K o n k u r s
L. 585 Pr. Celem obsadzenia opróżnionej przy 

galicyjskiej c. k. prokuratoryi skarbowej prowizorycznej 
posady koncypisty z roczną p łacą 800 zł. i w IX . k la
sie dyet.

U biegający się o tę  posadę m ają podania swe 
wnieść do c. k. prokuratory i skarbowej we Lwowie w 
przeciągu trzech tygodni i wykazać się, że ukończyli 
Btudya praw nicze, że odbyli praktykę pr/.y c. k p ro 
ku ra to ry i skarbowej, przy sądzie lub u adw okata , da 
lej, że dokładnie w ładają językam i krajowymi tak  w p iś
mie jako też i w mowie.

We Lwowie dnia 14 kwietnia 1872.

© rfe n tit iń f je
SDaS f (. 9Rhuftertum beS Stmem lj.it nutem  13teu 

Sljjril 1872 3- 1794-®?. 3- ber ©nidfdjrtft „9 Błdrjneil* 
cfjett. gepfluift fur f. f. Bafen non eincm s])affjucr 'Burger. 
Baffau im arj 1872 — Berlag urn B. Smitturmami
©rucf non 5y. 3$. .fteppfer in 'paffcm", auf ©runb be§ § 26 
bc8 ^)re^gejepeb ben Boftbebit fur bie tm Beicfifirattje ner= 
łretenen ,Śónigr«c&.c unb iidnber rntjogcn.

3m  Bamen © r. SRajejłdt be§ ^aiferS! ©a3 f (. 
8 anbe8gerid)t in ©traffadjen a(« IJrefjgertĄt in ŚSien er fenu t 
iiber 'Jlntrag ber f f. ©taiitśanroaUf$aft, baf) ber Sntjalt 
ber auSldnbifcbert ©riicffdjriften:

I. tein SBałjnruf an bie (.xvrbTO;rtljf<$aftttdje Becó(fe« 
rung" non 3nl?ann ®?o[t. 3m  ©elBjtDedage be6 Berfafferb. 
©rucf ber ©enoffenfdjaftd ■> Biid)Drn<fem iii S^euinip, baS 
Berge&en ber §§ 302 unb 305 ©t. ® . ;

II. „@ocial-bemocrattjcbe Sieter";
aj '.flroeit rlieo non ©eorg ^ermeglj, bad Bergefjert 

ber §J 302 unb 3 0 5 'g t .  © .; 
bj 'źlufruf ait nie 'drbeiter; 
c j ©er 'irbeitdmann, non 2l(ice Betynarb; 
d j T te Slrbeit, ©ebidjt non ©djeu; 
ej Srijdj auf jtameracen;
f j  Bolfdgefang—bad Bergeljen bed §. 302 ®t. @ .;

III. „©ammlung foctabbraofratifdjer Sreber", berand= 
gegeben non te. @. ©etjfert, II. ćpeft Śeipjtg:

a) &aum frd^t ber £)atm bad erfte Błal;
b) ^rijcly auf Ramerabeu in Beib uno ©lieb,— bad 

Bcrgełjen b<§ § 302 ®t. © .;
IV. „3mei Slrbeiterheber", non ^permann ©reulidj:

Vivre en travaillant ou m ourir en com bat- 
te n t^ -  bud Berbrecben bed § 58 b ©t. © ;

V. „ l e c  © taat ift in @efabr“, © rud ber ©enoffem 
fdjaftd BucbDrucferei in teljemntj),—  bad Bcrgeben bed § 58 b 
unb bad Bergebcn nad) § 302 ®t. @. begriinbe, baber nad) 
żlrt. V. bed ©efe^es nom 15. Dctober 1808 B. ®. BI. 
B r. 142 bad Betbot ber ©eiternerbreitung biefer ©rucf* 
febrift audgefprocben roirb.

Bom f f tGnbedgeridjte tn ©traffidjen.
2Bieu, am 12. 'źfpnl 1872
Bofcbau mp. ©Ijallinger mP-

©ad f. f. 2anbeS» ald ^refjgericfit in Brag bJf 
Sejdjluf) nom 3. 'Uprd 1872 B@. 9018, jit Bedjt erfannt:

©er auf ter erften Blattfeite ber B r. 89 ber Bdtfdjrit 
„Pokrok- nom 30ten 'Jl?ar^ 1872 abyjebrucfte Źlrtifel mit 
ber lleberfdjnft „Zde i ta m “ bein^altet beu objeciinen Slfyat* 
beftanb bed im § 300 © t. @. uno Qlrt. III. b<8 ©efefjed 
nom 17. ©ecem er 1862 B r. 8 B. ®. B  bejeicfjneten Ber 
gebend gegen bie óffcnttidje Bufje unb Drbtumg; ed mirt 
Defjtjilb nacb § 3 bf£t @e)eped nom 17ten ©ecember 1862 
B r 7, B  @. B . bie netfńgte ź-efdjlngnaljme ber Br. 39 
rer perieoifeben ©rucffcbn|t „P okrok“ nem 30. B łarj 1872 
beftdtigt i!hb bas Berbot ber BJeiteroerbreitung berfelbrn ge= 
ma^ § 36 bed ©efcjjed nom 17. ©ecember 1862 Bro 6 

© B . auggefprodjett. (1023)

3 m Bamen ©r. Błajeftat bed^aiferd! ©ad f. f. IGm 
bedgeriebt in ©trafjacben ald ®re§geri(bt in SBien erfennt 
iiber 'łlntrag ber f. f. ©taatdanmaltfbbaft, ba^ ber Snbalt ber 
in ber B r. 101  bed polthifcben $agblatted „SBanberer" am 
13 'żlpril 1872 gebracpten Ulrtifel:

I  „3Ber bat ^on Becbtdsuftanb in B óbm en  erfć^ut*
tevt‘?"

II  „J. B. ®rag, II  Slprit (DriginaLteoireipnnbenj)" 
bad Berbrecfien bed § 65 a ©t. unb bejiebungdtneife bad 
Bergeben nacb § 300 ©t. © beigruuben, baber nacb Slrt fel 
V. bed ©efeęed nom 15. Dctober 1868 B. ©. 8. B r. 142 
bad Berbot ber iBleiternerbreitung biefer ©rucffcbrift au ge» 
fproeben mirb.

Bom f. f fianbedgericbte in ©traffaeben.
SBten, am 14. 'ilpril 1872.
Boftban mp. jŁtiaUinger mp.

3m Bamen S r . ®?ajeftat bed ^aiferd! ©ad l. f.

Canbedgericbt in ©traffaeben ald ®ref?gericbt tn SBien erfennt 
uber 2lntrag ber f. f. ©taatdanroaltfcbaft, ba^ ber 3 nba(t bed 
in ber Br. 105 bed SBocb^nblatted „Bćfe 3ungen“ gebra*= 
ten artifeld unter ber Ueberfcbrift:

I. „fPefter ©tlbouetten";
II- „®ifanled aud © ra |“;
III- „©paagiergattg auf beu © iflen bed § 516 ' ,  — 

bad Bergeben gegen bie óffenttc^e ©ittlicbfeit nacp § 516 
3 t. ®. cegrunbe, baber nacb 2lrt. V bed ©efefced bom 15 
Dctober 1868 9?. S I  , B r. 142 bad Berbot ber Bleiter-- 
oerbreitung biefer ©rucfjebrift audgefproiben mirt.

Bom f. f. Uanbedgcritbte tn ©traffaeben.
2Bien, am 15 2lpril 1872. (1041)
Bofcpan mp. ©ballin3er m P

WODY KARLSBADZKIE
M i i h l b r u n n -  S c f i l o s s b r u n n  i S z p r u d e l

Karlsbadzkie pastylki i sole
K a r k l u w ł  ^  sku te k  szczególnych wJasnośei leezDi- 

l o ł i t l l l ,  ezych w mnóstwie p r z y p a d k ó w , za jmuje 
m in e ra ln a  w m l a  k n r L b a d r k a  źródłowa p ie rw s z e  m ie j
sce  miedzy mi ner  o .n en ii w o d am i le c z n ic z e m j.

Szczególnie w słabościach ż o łą d k u ,  k is z e k ,  w ą t r o 
by, ś l e d z i o n y ,  n y r e k ,  o r g a n ó w  m o c z o w y e l i , p r o 
s ta ty ,  w  s tn b o ś e ia c b  c h r o n ic z n y r h  m a c t ry  t r e u m a 
ty z m ie  zalecają przedewszystkiem ' używanie w ó d  k a r l s -  
b a d z k ie b .

Używad można w o d y  k a r l s b a d z k ie  w domu w ten 
sam sposób jak  przy źródle. - Zwykłą miarą jest 1 flaszka 
zrana, którą wypija się zgrzaną lub zimną w przestankach 
żOmiuutowycb, przechadzając się ile możności po świeżnm 
P 'w ia trzu .— Możoa jed n a t pió i w domu, a nawet w łóżku. 
Aby wzmocnić przeczyszczające działanie w o d y  k a r ls -  
b a d z k i ' j  , dodać można do t flaszki łyżeczkę kawiauą 
s o l i  H c p ru d lo w e j.

W ild a  k n r ln b a d z k a  pita zim na, działa  więcej roz 
tw arzają o jak  zgrzana.

Francensbadzkie

bioto mineralne, sól błotnisto-żelazista i log
na okłady i kąpiele z kopalni b łó t mineralnych 

Mattoniego i spółki w Francensbadzie
iako środek zastępczy kąpieli żelazisto-'błotnych i jako 
początek lub uzupełnienie takiej kuracyi w domu bardzo 
pożądane. Szczególniej zalecone we wszystkich słabo- 
śolacn chroniczny oh, w| których nledokrewność, 
osłabienie organów  i tkanek , słabości nerw ow e, 

ociężałość, występują jako przyczyna lub skutek.

Szczawową wodę z Griesshiibel
„Konig O tto ’s Q uelle“ przy Karlsbadzie

(austryack i Selters)
n a jc z y ś c ie j s z ą  a lk a l ic z n ą  w o d ę  k w a ś n ą

codzień świeżo czerpaną, nabyć można przez
zarząd źródeł Giesshiibelskich u

Mattoniego i Knolła w Karlsbadzie
B roszury, cenn ik i itd . g ra tis . (1022 1 — 12)
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C. k. uprzyw. galicyjski
ZAKŁAD KREDYTOWY WŁOŚCIAŃSKI.

Odbyte dnia 11. kwietnia 1872

III. zwyczajne walne zgromadzenie
ces król. nprzywil. galicyjskiego Zakładu kredytowego włościańskiego

powzięło następujące uchwały!
Z listów zastawDych w kwocie zł. 3,799.400 puszczonych w obieg do końca grudnia 1871 będą w y l o s o w a n e  w m iesiącu lipcu b. r .

A. Ze Seryi 1869.
Sztuk 95 po zł. 100 na kwotę zł 9.500

7) 50 „ „ 500 „ » * 25 000
n 37 „ . 1.000 „ n n 37.000

B Ze Seryi 1870.
Sztuk 132 po zł. 100 na kwotę zł. 13.200

« 32 „ „ 500 „ W Vt 16.000
n 41 „ „ 1.000 , W * 41.000

c. Ze Seryi 1871.
Sztuk 197 po zł. 100 na kwotę zł. 19.700

łJ 33 „ „ 500 „ W » 31.500
w 75 * „ 1.000 „ *> » 75.000

Razem 722 sztuk na kwotę zł. 267 000

2 . Z czystego zysku upłynionego roku  1871 wyznacza się na d  -w id e n  ę  dla 
będzie o d  1 maja r  h- bez wszelkich potrąceń: _
we L w o w ie  w  zakładzie centralnym  i w kasach powiatowych tegoż 

w Galicyi i na Bukowinie, 
w 'W ie d n iu  W uprzyw . Union Banku,
„ w domu bankowym W eiss e t Fischhof,
„ P r a d z e  w uprz czeskim Union Banku,
„ P eszc ie  we filii uprzyw. Union Banku.
„ G r a c a  w uprz. ogólnym Banku kredytowym  styryjskim ,

Lwów, 12. kw ietnia 1872.
(988 1— 2)

w L in c i l  w uprz. Banku dla przemysłu i hand lu  na Austryę wyższą 
i Solnogród,

„ Krakowie w domu wymiany Blau e t  Epstein,
„ Bernie W domu wymiany Laurenz I le rb e r,
„ Inspruku w domu wymiany Józ. Simon Kapferer,
„ Wiener N e u ś t a d t  w uprz. niższo A ustryackim  Banku,
» Ołomuńcu w domu wymiany A. C. Lederer.

Rada zawiadowcza.
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y . d r u k a m i  K . W  u n a r z a ,


